
Da hi Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir 
Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” ope-
ret ta sı ye ni dən Tür ki yə səh nə si nə 
çı xıb.

Tür ki yə Cüm hu riy yə ti Mə də niy yət və Tu-
rizm Na zir li yi Döv lət Ope ra və Ba let Teatr-
la rı Baş İda rə si nin mə lu ma tı na gö rə, dün ya 
miq ya sın da ən çox oy na nı lan ope ret ta lar-
dan olan “Ar şın mal alan” An ka ra Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rı nın re per tuarı na qa-
yı dıb.

Üze yir Ha cı bəy li nin şe devr əsə ri 19 okt-
yabr da An ka ra səh nə sin də nü ma yiş olu nub. 

Ope ret ta nın növ bə ti ta ma şa la rı 28 okt-
yabr, 4, 13, 25 no yabr ta rix lə ri nə nə zər də 
tu tu lub.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı-
nın baş re jis so ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Ha fi z Qu li yev dir.

Qeyd edək ki, 1913-cü il də Ba kı da kı prem-
ye ra sın dan son ra dün ya nın bir çox səh nə lə-
ri ni bə zə yən “Ar şın mal alan” An ka ra Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rın da da ye ni qu ru luş da 
sə nət öm rü nü ya şa yır. 

Ye ni qu ru luş da ilk nü ma yi şi bu il yan va rın 
13-də olan ta ma şa da or kest ri An ka ra teat-

rı nın di ri jo ru, Türk mə nis tan əsil li Rüs təm 
Rah me tov ida rə edir. Lib ret to nun mət ni ni 
türk cə yə uy ğun laş dı ran Ha cet te pe Uni ver-
si te ti Kon ser va to ri ya sı nın müəl li mi Şe nol 
Ta lın lı, de kor və kost yum üz rə rəs sam Yu-
suf To ker, işıq üz rə rəs sam Ali Gök de mir, 

xo reoq raf Öz ge Ay, kon sert meys ter Er kin 
Onay dır.

Qeyd edək ki, re jis sor Ha fi z Qu li yev bun-
dan əv vəl 2003 və 2013-cü il lər də də “Ar şın 
mal alan”a An ka ra teat rı nın səh nə sin də qu-
ru luş ve rib.
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“Arşın mal alan” yenidən Ankara səhnəsində

Paytaxtdakı 
xalq 
teatrlarının 
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səh. 3

Fü zu li şə hə ri “Bö yük Qa yı-
dış” Proq ra mı çər çi və sin də 
iş ğal dan azad olun muş 
tor paq lar ara sın da ən çox 

keç miş məc bu ri köç kü nün 
məs kun laş dı ğı ün van dır. 
Fü zu li yə ilk köç kar va nı 2023-
cü ilin 18 av qust ta ri xin də 
ol muş du. O za man 90 nə-
fər dən iba rət 23 ailə doğ-
ma yur da qo vuş muş du. Bu 
gün ar tıq Fü zu li də 822 ailə 
ol maq la 3132 nə fə rin daimi 
məs kun laş ma sı tə min edi lib.

Okt yab rın 17-də Fü zu li sa kin lə ri 
bay ram se vin ci ya şa yır dı lar. Ye ni-
dən qu ru lan doğ ma el də növ bə ti 
“Şə hər gü nü” qeyd olu nur du. Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin 31 iyul 2023-
cü il ta rix də im za la dı ğı sə rən cam-
la öl kə mi zin iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri tə sis 
edi lib. 17 okt yabr Fü zu li Şə hə ri 
Gü nü ki mi təq vi mi mi zə ya zı lıb. 

Mə də niy yət Na zir li yi və Ağ-
dam, Fü zu li və Xo ca vənd ra-
yon la rın da Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si 
nü ma yən də li yi nin bir gə təş ki lat-
çı lı ğı ilə tən tə nə li şə kil də növ bə ti 
Fü zu li Şə hə ri Gü nü ke çi ril di.

Fü zu li şə hə ri nin 1-ci ya şa yış 
mə həl lə sin də yer lə şən park-
da Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd 
ra yon la rın da Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su-
si nü ma yən də li yi tə rə fi n dən 
“Ümum mil li li der Hey dər Əli yev 
və Fü zu li”, Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fi n dən “Za ma nın qa nad la rın-

da: Fü zu li” ad lı fo to sər gi lər təş kil 
olun muş du. Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin Fü zu li ra yo nu na sə fər lə ri ni 
əks et di rən və “Fü zu li: iş ğal dan 
ön cə”, “Fü zu li: iş ğal za ma nı”, 
“Fü zu li: iş ğal dan son ra” ad lı, 

həm çi nin Fü zu li şə hə ri ilə qar-
daş laş mış Tür ki yə nin Ço rum və 
Öz bə kis ta nın Gü lüs tan şə hər lə-
ri nə aid stend lər qu raş dı rıl mış dı. 

Bu ra da həm çi nin Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fi n dən təş kil olun-

muş “Mə nim Fü zu lim” ad lı rəsm 
sər gi si də təq dim edi lir di. Sər gi 
mə ka nın da qu rul muş da ha bir 
stend də Mə də niy yət Na zir li yi ya-
nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti və AMEA-nın Ar xeolo gi-
ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu tə rə-
fi n dən Fü zu li ra yo nu nun ta rix və 
mə də niy yət abi də lə ri haq qın da 
mə lu mat lar və ra yon da apa rı lan 
ar xeolo ji qa zın tı lar nə ti cə sin də 
aş kar olun muş mad di mə də niy-
yət nü mu nə lə ri nü ma yiş et di ri lir-
di.

“ABAD” üçün ay rıl mış xü su si 

ça dır da isə bir sı ra de ko ra tiv-tət bi-
qi sə nət növ lə ri üz rə us tad dərs lə ri 
təş kil olun muş du. Park əra zi sin də 
uşaq la rın əy lən cə si üçün də şə rait 
ya ra dıl mış dı.

davamı səh. 3-də

Muğam Mərkəzinə xüsusi status verilib
Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin 22 okt yabr 
2024-cü il ta rix li qə ra rı ilə Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də 
fəaliy yət gös tə rən Ba kı da kı Mu ğam Mər kə zi nə “bey nəl xalq” 
sta tu su ve ri lib.

səh. 2

Mədəniyyət naziri Milli Gənc Tamaşaçılar 
Teatrının kollektivi ilə görüşüb

Nazir Adil Kə rim li teat rın tex ni ki və di gər mə sə lə lə ri nin diq qət-
də ol du ğu nu, səs lə nən prob lem lə rin ar dı cıl həl li is ti qa mə tin-
də iş lər apa rı la ca ğı nı vur ğu la yıb. O, həm çi nin na zir li yin teatr 
sə nə ti nin in ki şa fı na yö nəl miş tə şəb büs lə rə, ya ra dı cı tək lif lə rə 
dəs tək ver mə yə ha zır ol du ğu nu bil di rib.

səh. 3

Bakı Caz Festivalı davam edir
Xə bər ver di yi miz ki mi, 17 –27 
okt yabr ta rix lə rin də pay tax-
tı mız da növ bə ti caz fes ti va lı 
ke çi ri lir. XIX Ba kı Caz Fes-
ti va lı nın açı lı şı “Jolly Jo ker” 
mə ka nın da olub. İlk kon sert-
də Bra zi li ya dan caz men, 
bas-gi ta ra çı Mu nir Hossn 
və xa nım ifa çı lar dan iba rət 
“ELAS” qru pu (May te Gon za-
les – piano, Ma riana Pi la tos 
– fley ta, Yis si Qar si ya və 
Mi şel Vel kons – hər iki si zərb 
alət lə ri) səh nə yə çı xıb.

Açı lış da fes ti va lın bə dii rəh bə ri Rain Sul ta nov və Bra zi li ya nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Ma nuel Mon te neq ro çı xış edib lər. Mu nir Hossn 
Azər bay can da caz fes ti va lın da iş ti rak et mək dən şad ol du ğu nu bil di rib.

Okt yab rın 20-də ey ni mə kan da Rain Sul ta nov (sak so fon) fes ti-
va lın qo naq la rı – tru ba çı Kar los Sar duy (Ku ba), bas gi ta ra çı Lin li 
Mart (Fran sa) və zərb alət lə ri ifa çı sı Con Şmidt (Fran sa) ilə bir lik də 
“Syn di ca te” la yi hə si ni təq dim edib.

11 öl kə dən ifa çı və kol lek tiv lə ri bir ara ya gə ti rən fes ti va lın kon sert 
və təq di mat la rı “Jolly Jo ker”də, həm çi nin Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zi, Mil li Kon ser va to ri ya, ADA Uni ver si te ti və Caz-klub da ke çi ri lir.

Xalq tətbiqi sənətinin ən çox yayılmış növü

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
16-18 okt yabr ta rix-
lə rin də Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yin də 

“Tik mə sə nə ti” ad lı bey nəl-
xalq el mi konf rans ke çi ril di. 
Konf rans Mil li Xal ça Mu ze yi 
və Azər bay can Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, MDB 
Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar 
Əmək daş lıq Fon du nun dəs tə-
yi ilə real laş dı. 

Okt yab rın 16-da konf ran sın açı lı şın da çı-
xış edən Mil li Xal ça Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Əmi nə Mə li ko va 
təd bi rin əhə miy yə tin dən da nış dı. Bil dir di ki, 
konf ran sın əsas məq sə di dün ya xalq la rı nın 
or taq mi ra sı olan tik mə lər lə bağ lı təd qi qat iş-
lə ri ni ge niş lən dir mək, fay da lı fi  kir və təc rü bə 
mü ba di lə si apar maq dır.

Qeyd olun du ki, de ko ra tiv-tət bi qi sə nət nö-
vü olan bə dii tik mə nin qə dim ta ri xi var. Ge yim 
üzə rin də, ha be lə məişət əş ya la rın dan pər-
də, ör tük, süf rə, ba lış, mü tək kə və s. üzə rin-

də iş lə nil miş bə zək lər xalq sə nə ti nin ən çox 
ya yıl mış nö vü sa yı lan tik mə üsu lu ilə ic ra 
olu nub. Ha zır da dün ya da bə dii tik mə nö vü-
nü ya şa dan rəs sam və sə nət kar lar la ya na şı, 
bu sa hə də təd qi qat lar apa ran mü tə xəs sis lər, 
həm çi nin Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi ki mi 
ix ti sas laş mış mə də niy yət müəs si sə lə ri fəaliy-
yət gös tə rir.

Diq qə tə çat dı rıl dı ki, konf ran sa Azər bay-
can, Be la rus, Ru si ya, Gür cüs tan, Qa za xıs-
tan, Öz bə kis tan və Qır ğı zıs tan dan təd qi qat-
çı lar qa tı lıb.

davamı səh. 5-də

Zamanını aşan miras –
Muzey Mərkəzində sərgi 

Okt yab rın 22-də Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa le re ya sın da “Za-
ma nı nı aşan mi ras – İpək Yo lu” ad lı bey nəl xalq sər gi açı lıb.

Sər gi Tür ki yə nin “İn san və Mə də niy yət Hə rə ka tı” (İMH) Sə nət 
Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, qar daş öl kə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi, Azər bay can da kı sə fi r li yi, Kon ya Bö yük şə hər Bə lə diy yə si, 
Türk Dün ya sı Bə lə diy yə lər Bir li yi, İs tan bul Ti ca rət Uni ver si te ti, 
Xə zər Uni ver si te ti, Mu zey Mər kə zi və Ba kı Rəsm Qa le re ya sı nın 
dəs tə yi ilə təş kil olu nub.

Əv vəl cə iş ti rak çı lar la yi hə dən bəhs edən vi deoçar xa ba xıb lar. 
Vi deoçarx da İpək Yo lu nun keç di yi əra zi lər də in ki şaf edən mə də-
niy yət və sə nət dün ya sı nın bu gün də ya şa dıl dı ğı bil di ri lib.

davamı səh. 2-də

Gənc bəstəkar Sankt-Peterburqda
öz əsərini səsləndirib

Azərbaycanlı musiqiçilər okt yab rın 19-da Sankt-Pe ter burq şə-
hə rin də Ru si ya Döv lət Ka pel la sı nın kon sertin də çı xış edib lər. 

Kon sert də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın baş di ri jo ru 
və mu si qi rəh bə ri Əy yub Qu-
li ye vin di ri jor lu ğu ilə K.Sen- 
San sın “Sam son və Da li la” 
ope ra sın dan “Vax ka na li ya”, 
N.A.Rims ki-Kor sa ko vun 
“Şəh ri zad” sim fo nik süita sı, 
elə cə də gör kəm li Azər bay-
can bəs tə ka rı Sol tan Ha cı-
bə yo vun “Kar van” sim fo nik 
löv hə si və gənc bəs tə kar və 
piano çu Ta mil la Əhə do va nın 
“For te piano və or kestr üçün 
kon sert” əsə ri ifa olu nub. 

Gör kəm li bəs tə kar, keç miş SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Arif Mə li ko vun 
ye tir mə si olan T.Əhə do va nın öz əsə ri ni yük sək sə viy yə də ifa et-
mə si ta ma şa çı lar tə rə fi n dən bö yük rəğ bət lə qar şı la nıb. 

Azər bay can mu si qi si nin də bey nəl xalq aləm də ta nı dıl ma sı və 
təb li ği nə töh fə olan kon sert sə nət se vər lə rin ru hu nu ox şa yıb.

Sürətlə qurulan və böyüyən
Füzulinin ikinci “Şəhər günü”

Yağış yuyar, gün qurudar...
Okt yab rın 21-i və 22-nə ke çən ge cə 
Ba kı ya son il lər də (hət ta son onil lik lər də) 
gö rün mə miş həcm də ya ğış ya ğıb. Rəs-
mi qu rum la rın bil dir di yi nə gö rə, pay tax-
tın bə zi yer lə ri nə sut ka ər zin də 2-3 ay lıq 
nor ma da ya ğın tı dü şüb. Tə biətin şıl taq-
lı ğı bir sı ra yer lər də tə bii fə la kət həd di nə 
ça tıb, da ğın tı və xə sa rə tə, hət ta, təəs süf 
ki, ölü mə də sə bəb olub.

Hər çənd nə zə rə al saq ki, in di pa yı zın “oğ-
lan ça ğı”dır, gü nün bi rin də ağır ley sa na dü-
şüb, se lə tuş gə lə cə yi miz, əs lin də, göz lə ni-
lən ol ma lı dır. Üs tə lik, bu il ya yın cır ha cı rın da 
be lə yağ mış güc lü ya ğış lar bu nu göz lə mə yə 
əsas ve rir di. Am ma və la kin, da ha əv vəl lər 
də fə lər lə ol du ğu ki mi, ye nə aidiy yə ti qu rum-
lar və ziy yə tə ha zır lıq sız ya xa lan dı lar...

İn ten siv ya ğın tı lar la əla qə dar Ba kı şə hə-
ri və Ab şe ron ra yo nu əra zi sin də su bas mış 
əra zi lər də ya ra nan prob lem lə rin ara dan 
qal dı rıl ma sı üçün aidiy yə ti qu rum lar güc lən-
di ril miş iş re ji min də fa si lə siz fəaliy yət gös tə-
rir və bir gə təd bir lər hə ya ta ke çi rir.

davamı səh. 2-də

Ramiz 
Mirişlinin 
90 illiyi 
Gəncədə 
qeyd edilib

səh. 4
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Beynəlxalq Muğam Mərkəzinə “Beynəlxalq” 
statusunun verilməsi haqqında Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin QƏRARI

“Mədəniyyət
haqqında”
Azərbaycan
Respublikası
Qanununun
tətbiqiiləbağlı
əlavətədbirlər
və“Mədəniy
yəthaqqında”
Azərbaycan
Respublikası
Qanununun

tətbiqedilməsibarədə”AzərbaycanRespublikasıPreziden
tinin1998ciil16apreltarixli698nömrəliFərmanınınləğvi
haqqında”AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin2014cüil
14maytarixli162nömrəliFərmanının1.2cibəndinəəsasən,
AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetiqəraraalır:

1. Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nə “Bey nəl xalq” sta tu su ve ril sin.
2. Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi Azər bay

can Res pub li ka sı nın Ma liy yə Na zir li yi ilə bir lik də bu Qə rar dan irə li 
gə lən mə sə lə lə ri həll et sin.

Əli Əsədov 
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri 

Bakı şəhəri, 22 oktyabr 2024-cü il

“Akademik”dən sonra “beynəlxalq”... 
“Mədəniyyət təsisatlarına xüsusi statusların 

verilməsi Qaydası”na dəyişiklik edilib
“MədəniyyəttəsisatlarınaxüsusistatuslarınverilməsiQay
dası”nınvə“Xüsusistatusalmışmədəniyyəttəsisatlarının
işçilərininaylıqvəzifəmaaşlarınamüəyyənedilmişəlavələr”in
təsdiqedilməsihaqqında”AzərbaycanRespublikasıNazirlər
Kabinetinin2016cıil5oktyabrtarixli382nömrəliQərarında
dəyişiklikedilib.

Baş na  zir Əli Əsə  dov bu  nun  la bağ  lı Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı 
Na  zir  lər Ka  bi  ne  ti  nin 21 okt  yabr 2024cü il ta  rix  li 458 nöm  rə  li Qə 
ra  rı  nı im  za  la  yıb.

Qə  rar  la 2016cı il 5 okt  yabr ta  ri xin  də təs  diq edil  miş “Mə  də  niy 
yət tə  si  sat  la  rı  na xü  su  si sta  tus  la  rın ve  ril  mə  si Qay  da  sı”nın mü  va  fiq 
bənd və his  sə  lə  rin  də “aka  de  mik” sö  zün  dən son  ra “bey  nəl  xalq” sö 
zü əla  və edi  lib. 

“Bey  nəl  xalq” sta  tus mü  va  fiq me  yar  lar nə  zə  rə alın  maq  la ve 
ri  lir.  O cüm  lə  dən kon  sert müəs  si  sə  lə  ri üz  rə tər  ki  bin  də ən azı 2 
kol  lek  ti  vi olan; bey  nəl  xalq sə  viy  yə  də bö  yük nü  fuz qa  za  nan, mil  li 
mə  də  niy  yə  tin təb  li  ğa  tı və təş  vi  qa  tı is  ti  qa  mə  tin  də, o cüm  lə  dən bey 
nəl  xalq miq  yas  da təb  li  ğin  də xü  su  si ro  lu olan; dün  ya  nın apa  rı  cı 
kon  sert və ya mə  də  niy  yət sa  hə  si üz  rə ix  ti  sas  laş  mış təd  ris və di  gər 
mə  də  niy  yət müəs  si  sə  lə  ri, folk  loraraş  dır  ma, eks  pe  di  si  ya mər  kəz 
lə  ri, mü  va  fiq bey  nəl  xalq təş  ki  lat  lar, elə  cə də xa  ri  ci öl  kə  lə  rin aidiy 
yə  ti qu  rum  la  rı, dip  lo  ma  tik nü  ma  yən  də  lik  lə  ri ilə bir  gə əmək  daş  lıq 
edən, tər  ki  bin  də səs  yaz  ma və ya vi  deo stu  di  ya  la  rı ya  ra  dan və ki  mi 
di  gər me  yar  la  ra ca  vab ve  rən mə  də  niy  yət tə  si  sa  tı  na “Bey  nəl  xalq” 
sta  tu  su ve  ri  lə bi  lər.

Həm  çi  nin 2016cı il 5 okt  yabr ta  rix  li Qə  rar  la təs  diq edil  miş “Xü  su  si 
sta  tus al  mış mə  də  niy  yət tə  si  sat  la  rı  nın iş  çi  lə  ri  nin ay  lıq və  zi  fə maaş 
la  rı  na müəy  yən edil  miş əla  və  lər” üz  rə mü  va  fiq də  yi  şik  lik edi  lib.

Teatr Xadimləri İttifaqı idarə heyətinin 
Gəncədə səyyar iclası 

Oktyabrın21dəAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqı(ATXİ)idarə
heyətininGəncəDövlətMilliDramTeatrındasəyyariclasıkeçi
rilib.ƏvvəlcəqonaqlarGəncəteatrınınbinasıvəGəncəTeatr
Muzeyiilətanışolublar.

Son ra teat rın konf
rans za lın da AT Xİnin 
səy yar ic la sı baş la nıb. 
İc las da it ti fa qın səd ri 
Xalq ar tis ti Ha cı İs ma
yı lov, sədr müavin lə
ri – Xalq ar tis ti İl ham 
Na miq Ka mal, Əmək
dar ar tist Azad Şü kü
rov, ida rə he yə ti nin 
üz vü Xalq ar tis ti Mə
ra him Fər zə li bə yov, 

mə sul ka tib Aida Qa fa ro va, təf tiş ko mis si ya sı nın səd ri Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Ha fiz Qu li yev, hü quq şü nas Kö nül Ələk bə ro va, 
Gən cə Döv lət Mil li Dram Teat rı, Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rı və 
Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Ha cı İs ma yı lov gi riş sö zün də Azər bay can teatr la rı nın bu gün kü 
və ziy yə tin dən, uğur və prob lem lə rin dən da nı şıb, Gən cə teat rı nın 
bey nəl xalq təd bir lər də öl kə mi zi la yi qin cə təm sil et di yi ni bil di rib. O, 
Gən cə teat rı nın di rek to ru Aqil Bəh ram lı ya  AT Xİnin “Teatr xa di mi” 
me da lı nı təq dim edib. A.Bəh ram lı fəaliy yə ti nə gös tə ri lən diq qə tə 
gö rə it ti fa qın rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib, teat rın qar şı sın da  
du ran həl li va cib mə sə lə lər dən da nı şıb.

İc las da çı xış edən İl ham Na miq Ka mal, Azad Şü kü rov, Mə ra him 
Fər zə li bə yov, Va leh Kə ri mov, Gən cə teat rı nın ədə bi his sə mü di ri 
Anar Bür cə li yev, Şə ki teat rı nın baş re jis so ru Mir ba la Sə lim li, Min
gə çe vir teat rı nın akt ri sa sı, Xalq ar tis ti El la Ya qu bo va, akt ri sa Kö
nül Ha cı ye va və di gər lə ri teatr la rın möv cud və ziy yə ti ilə bağ lı fi kir 
və tək lif ə ri ni səs lən di rib lər.

əvvəli səh. 1-də
“İn san və Mə də niy yət Hə rə

ka tı”nın səd ri Mər yəm Gü ney 
hə ya ta ke çir dik lə ri “Za man sız 
mi ras İpək Yo lu” la yi hə si ba rə
də mə lu mat ve rib: “Bu la yi hə 
mi nil lik lər bo yu keç di yi bü tün 
böl gə lə rin si vi li za si ya iz lə ri ni 
da şı yan, qey riadi ta ri ximə
də ni zən gin li yi özün də eh ti va 
edən İpək Yo lu nun ta ri xi mis
si ya sı nı xa tır lat maq, Türk dün
ya sı ilə olan əla qə lə ri mi zin in
ki şa fı na töh fə ver mək, gə lə cək 

bir gə la yi hə lər üçün zə min ya
rat maq, elm və sə nət dün ya mı
za ye ni əsər lər gə tir mək məq
sə di da şı yır”.

Bil di ri lib ki, la yi hə çər çi və sin
də Tür ki yə, Azər bay can, Öz bə
kis tan, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Çin, Əf qa nıs tan, Pa kis tan, İran 
və Su ri ya dan olan sə nət kar la rın 
möv zu ya uy ğun ha zır la dıq la rı 
əsər lər Ba kı da sər gi lə nir. Həm
çi nin ey ni öl kə lər dən qa tı lan sə
nət və elm adam la rı nın iş ti ra kı 
ilə təş kil olu nan sim po zium da 

İpək Yo lu nun ta ri xi ni, mü hüm 
mər kəz lə ri ni, dil və ədə biy ya tı nı, 
elm və in cə sə nə ti ni, me mar lı ğı nı 
və ti ca rə ti ni bir çox as pekt lər də 
əha tə edən mə ru zə lər din lə ni
lə cək: “Dü şü nü rəm ki, be lə la
yi hə lər bi zi birbi ri mi zə da ha da 
ya xın laş dı ra caq, ara mız da kı 
sər həd lə ri ara dan qal dı ra caq, si
vi li za si ya ya ba xı şı mı zı qo ru yub 
sax la ya caq, ye ni ide ya və tex ni
ka mü ba di lə si ilə irə li apa ra caq”.

Xə zər Uni ver si te ti Di rek tor lar 
və Qəy yum lar Şu ra sı nın səd ri 
pro fes sor Ham let İsa xan lı la yi
hə nin va cib li yin dən və qə dim 
İpək Yo lu nun keç di yi əra zi lər də 
sə nə tin in ki şa fı na gə tir di yi ye ni
lik lər dən da nı şıb.

Tür ki yə nın öl kə miz də ki sə fi ri 
Ca hit Bağ çı la yi hə nin Türk dün
ya sı nın sə nət ir si nin ye ni dən 
ta nın ma sı və gə lə cək nə sil lə rə 
çat dı rıl ma sı ba xı mın dan bö yük 
əhə miy yət da şı dı ğı nı söy lə yib. 

Sə fir de yib: “Bu mə də niy yə ti qo
ru maq və ya şat maq ha mı mı zın 
bor cu dur. İpək Yo lu tək cə ti ca rə
tin de yil, həm də mə də niy yə tin, 
sə nə tin in ki şa fı na bö yük tə sir 
gös tə rib. Bu mə də ni mi ra sın in di 
də ya şa dıl ma sın da be lə sər gi
lə rin bö yük ro lu var. Bu önəm li 
təd bir də Türk dün ya sı nın ta ri xi 
və mə də ni zən gin li yi ni, mə də
niy yət lə ra ra sı bağ la rı və müş tə
rək mi ra sı nı özün də bir ləş di rən 
sə nət nü mu nə lə ri sər gi lə nə cək”.

Qeyd edi lib ki, eks po zi si ya
da İpək Yo lu is ti qa mə ti ni əha
tə edən 41 sə nət ka rın xət tat lıq, 
təz hib, mi niatür, eb ru, qə ləm işi 
(qra fik xətt), ağa coy ma, sə dəf 
düz mə, ke ra mi ka, zi nət əş ya la rı 
və di gər əsər lə ri nü ma yiş olu nur.

Son ra iş ti rak çı lar sər gi ilə ta nış 
olub lar.

Okt yab rın 26dək da vam edə
cək sər gi çər çi və sin də pa nel 
mü za ki rə lər də apa rı la caq.

AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentiİlhamƏliyevoktyabrın21də
ABŞPrezidentininxüsusiköməkçisi
vəMilliTəhlükəsizlikŞurasınınAv

ropaüzrəbaşdirektoruMayklKarpen
teriqəbuledib.

Maykl Kar pen ter qə bu la gö rə tə şək kü rü
nü bil di rib və ABŞ Pre zi den ti Co zef Bay de
nin mək tu bu nu döv lə ti mi zin baş çı sı na təq dim 
edib.

O, ABŞnin Er mə nis tan la Azər bay can ara
sın da sülh mü qa vi lə si nin tez lik lə im za lan ma
sı nı dəs tək lə di yi ni vur ğu la ya raq, sülh mü qa
vi lə si nin im za lan ma sı üçün ha zır kı şə rait də 
ta ri xi im kan la rın ol du ğu nu de yib.

Sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı ilə re
gional əmək daş lıq üçün ge niş im kan la rın 
ya ra na ca ğı nı vur ğu la yan qo naq bil di rib ki, 
ABŞnin bu pro se sin irə li apa rıl ma sın da qə ti 
dəs tə yi var.

Pre zi dent İl ham Əli yev sülh mü qa vi lə si nin 
və onun əsa sı nı təş kil edən beş prin si pin tə
şəb büs ka rı nın məhz Azər bay can ol du ğu nu 
diq qə tə çat dı ra raq vur ğu la yıb ki, öl kə miz 
re gional sülh gün də li yi ni dəs tək lə yir. Pre zi
dent qeyd edib ki, Er mə nis ta nın sülh mü qa
vi lə si nin mət ni üz rə son tək lif ə ri ni 70 gün dən 
son ra gön dər mə si bu öl kə nin pro se sin irə li 
apa rıl ma sı niy yə ti ilə bağ lı müəy yən sual lar 
do ğu rur. Er mə nis ta nın kons ti tu sional əsas
da Azər bay ca na qar şı əra zi id diala rı nın sülh 
mü qa vi lə si nin im za lan ma sı yo lun da baş lı ca 
ma neə ol du ğu nu bil di rən İl ham Əli yev öl kə
mi zin pro se sin irə li apa rıl ma sı üçün bun dan 
son ra da qə ti ad dım la rı nı da vam et di rə cə yi ni 
vur ğu la yıb.

Gö rüş də Azər bay can ilə ABŞ ara sın da iki
tə rəf i gün də li yə aid olan mə sə lə lər ba rə də 
də fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Əsrlər boyu davam edən 
münaqişə?

Qeyd edək ki, ABŞ Pre zi den ti Co zef Bay
de nin Azər bay can rəh bə ri nə gön dər di yi mək
tu bun mət ni rəs mi mət buat da dərc olu nub.

Mək tub da de yi lir: 
“Hör mət li cə nab Pre zi dent,
İki öl kə ara sın da mü na si bət lə rin nor mal

laş dı rıl ma sı na xid mət edə cək sülh sa zi şi nin 
ye kun laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də öl kə ni zin və 
Er mə nis ta nın əl də et di yi da vam lı tə rəq qi dən 
məm nu nam. Si zi əmin et mək is tə yi rəm ki, 
ABŞ əsr lər bo yu da vam edən mü na qi şə yə, 
nə ha yət, son qo ya caq Azər bay can ilə Er mə
nis tan ara sın da da ya nıq lı və lə ya qət li sül hün 
əl də edil mə si nə dəs tək ver mə yə ha zır dır.

Sülh sa zi şi Azər bay ca nın su ve ren li yi nin 
və əra zi bü töv lü yü nün tə min edil mə si ilə ya
na şı, bü tün re gionu trans for ma si ya edə cək, 
Av ro pa və Mər kə zi Asi ya ara sın da da ha çox 
ti ca rə tə, sər ma yə qo yu lu şu na və bağ lı lı ğa 
xid mət gös tə rə cək. Dün ya nın diq qə ti COP29 
ilə bağ lı Ba kı ya yö nəl di yi bir vaxt da qlo bal 
ic ti maiy yə tə sül hə sa diq li yi ni zi nü ma yiş et
dir mək üçün mi sil siz im ka na ma lik si niz. Bil
di yi niz ki mi, sülh sa zi şi nin ra zı laş dı rıl ma mış 
bənd lə ri nə dair işin ye kun laş dı rıl ma sı hər iki 
tə rəf dən kreativ lik və gü zəşt tə ləb edə cək. 
La kin əmi nəm ki, bu im kan dan ya rar lan ma ğa 
da vam edə cək si niz. Mən Si zi ca ri il də sa zi şi 
ye kun laş dır ma ğa də vət edi rəm.

Bu mə sə lə yə dəs tək ver mə yə sa diq ol du
ğu mu bil dir mək is tə yi rəm. Mə nim ad mi nist
ra si yam sül hə yol aça caq cə sa rət li tə şəb
büs lə rin irə li sü rül mə si nə ha zır dır. Xa hi şim lə 
xü su si kö mək çim, Av ro pa üz rə baş di rek tor 
Maykl Kar pen ter at ma ğa ha zır ol du ğu muz 
müəy yən ad dım lar la bağ lı Si zi mə lu mat lan
dı ra caq və Er mə nis tan la mü za ki rə lə rə dair 
Si zin möv qe yi ni zi öy rə nə cək.

Ümid edi rəm ki, bir gə fi ra van lıq və ümu mi 
xe yir na mi nə re giona dair ye ni kur sun se çil
mə si üçün bu für sət dən ya rar la na caq sı nız”.

Mək tub da diq qə ti çə kən mə qam lar dan bi ri 
ABŞ li de ri nin Er mə nis tanAzər bay can konf

lik ti ilə “əsr lər bo yu da vam edən mü na qi şə” 
ki mi söz et mə si dir. Gö rü nür, Ağ Ev də Er
mə nis ta nın Azər bay ca na qar şı əra zi id diası 
(1988) ilə baş la yıb hər bi tə ca vü zə (1992) 
ke çən mü na qi şə nin ta ri xi ni ar tıq unu dub lar. 
Ya xud da XX və XXI əsr lə ri birbi ri nə bağ
la yan bu mü na qi şə yə, sa də cə, ge niş ta ri xi 
kon tekst də ya na şa raq bu na bir az pa fos da 
qa tıb lar.

La kin əsas olan bu de yil. Gö rü nən odur ki, 
rəs mi Va şinq ton, uzun il lər Minsk qru pu çər
çi və sin də ki va si tə çi li yin də ol du ğu ki mi, in di 
də əsas (gü zəşt) ad dı mı Ba kı dan göz lə yir. 
Hal bu ki Er mə nis tan la Azər bay can ara sın
da da vam lı sül hə zə min ola caq mü qa vi lə nin 
im za lan ma sı üçün, ilk növ bə də, qar şı tə rəf 
öl kə mi zə qar şı əra zi id diası nı, yə ni ar tıq de
fak to gün dəm dən çıx mış və ta ri xin kül lü yü
nə atıl mış “Dağ lıq Qa ra bağ mə sə lə si”ni öz 
Kons ti tu si ya sın dan çı xar ma lı və bu mə sə lə
yə deyu re son qoy ma lı dır. Azər bay can tə rə fi 
bu nun la bağ lı prin si pial möv qe yi ni də fə lər lə 
diq qə tə çat dı rıb.

Baş qa söz lə, özü nün öm rü nün so nu na 
cə mi bir ne çə ay qal mış Bay den ad mi nist
ra si ya sı bu za man kə si yin də Azər bay can la 
Er mə nis tan ara sın da sülh sa zi şi nin real laş
ma sı nı be lə çox is tə yir sə, ön cə üzü nü İrə va
na tut ma lı və onu tə ləs dir mə li dir.

Zamanını aşan miras – Muzey Mərkəzində sərgi
İpək Yolu motiv-mövzulu əsərlər 

nümayiş olunur

Vaşinqton Bakını niyə tələsdirir?
Daimi sülh üçün Ermənistan Azərbaycana qarşı ərazi 

iddiasını Konstitusiyadan çıxarmalıdır

əvvəli səh. 1-də
Bu ba rə də Eko lo gi ya və Tə

bii Sər vət lər, Föv qə la də Hal lar 
na zir lik lə ri nin, Ba kı Şə hər İc ra 
Ha ki miy yə ti nin və Azər bay can 
Döv lət Su Eh ti yat la rı Agent li yi
nin okt yab rın 22də yay dı ğı bir gə 
mə lu mat da bil di ri lib.

Mə lu ma ta gö rə, Föv qə la də 
Hal lar Na zir li yi nin qüv və lə ri ha
di sə ilə əla qə dar dər hal əra zi lə rə 
cəlb olu nub, su bas mış yer lər dən 
su yun çə ki lə rək kə nar laş dı rıl ma
sı, kö mə yə eh ti ya cı olan və tən
daş la rın təx li yə si və di gər zə ru ri 
təh lü kə siz lik təd bir lə ri nin hə ya ta 
ke çi ril mə si ni tə min edir.

Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə
ti su bas ma ilə bağ lı şə hər əra
zi sin də, xü su si lə kör pü, tu nel 
və ke çid lər də ki zəif nöq tə lə rin 
müəy yən edil mə si is ti qa mə tin də 
araş dır ma lar apa rıb. Şə hər də ki 
kör pü lər də, tu nel lər də və ke çid
lər də su na sos la rı nın güc lən di
ril mə si və tək mil ləş di ril mə si ilə 
bağ lı aidiy yə ti qu rum la ra mü va
fiq tap şı rıq lar ve ri lib. Pros pekt 
və kü çə lər də ya ğış su la rı yı ğan 
şə bə kə və su kol lek tor la rı nın in
ven ta ri za si ya sı iş lə ri apa rı lır, ça
tış maz lıq la rın müəy yən edil mə si, 
gə lə cək də bu ki mi hal la rın baş 
ver mə mə si və be lə hal la rın ope
ra tiv şə kil də ara dan qal dı rıl ma sı 

məq sə di lə təd bir lər hə ya ta ke çi
ri lir.

Döv lət Su Eh ti yat la rı Agent li
yi nin İri Şə hər lə rin Bir ləş miş Su 
Təc hi za tı Xid mə ti nin bri qa da la rı 
ya ğış və ka na li za si ya kol lek tor la
rı nın tə miz lən mə si, yı ğı lan su la rın 
əra zi lər dən çə kil mə si, ya ğı şın sə
bəb ol du ğu fə sad la rın ara dan qal
dı rıl ma sı is ti qa mə tin də sis te ma tik 
və ope ra tiv təd bir lər hə ya ta ke çi rir.

“Bu, müəy yən mə na da, tə bii 
fə la kət dir. Pro ses göz qa ba ğın
da dır, nor ma dan ar tıq ya ğın
tı olub” – bu nu isə Ba kı nın ic ra 
baş çı sı El dar Əzi zov jur na list lə rə 
açıq la ma sın da de yib.

O qeyd edib ki, Ba kı sü rət lə in
ki şaf edir, ye ni bi na lar ti ki lir. Bu na 
pa ra lel ola raq ka na li za si ya sis te
mi də in ki şaf et mə li dir: “Bu isə bə
zən alı nır, bə zən yox. Hər hal da, 
prob lem lər möv cud dur. Ka na li za
si ya sis te mi nin prob le mi müəy
yən mə na da gün də lik də dir və 
təd bir lər gö rü lür. Bi lir si niz ki, bu, 
Azər bay can Döv lət Su Eh ti yat la rı 
Agent li yi nin və zi fə si dir, am ma biz 
də bu pro ses də iş ti rak edi rik, özü
mü zü kə nar laş dır mı rıq...”. 

Tə bii ki, baş ve rən lər dən son ra 
heç bir aidiy yə ti qu rum ya xa sı nı 
mə su liy yət dən kə na ra çək mə
mə li dir. 

Ye ri gəl miş kən, Azər bay can di
li nin fra zeolo gi ya lü ğə tin də “qu ru 
yu yub yaş sər mək” ifa də si var. 
Bərk dan la maq, mə zəm mət et
mək, töh mət lən dir mək və s. mə
na la rı ve rir.

Pay taxt da kı ya ğış fə la kə tin dən 
son ra da kim lə rin sə bu fra zeolo ji 
bir ləş mə yə tuş gə lə cə yi yə qin dir.

Üs tə lik, ya ğış pay taxt da in san 
hə ya tı na da son qo yub. 

Sa bun çu ra yo nu, Asif Əsə dul la
yev kü çə sin də yer lə şən və ya ğış 
su la rı ilə dol muş tu nel də (“Sa bun
çu ke çi di” ad la nan yer) Föv qə la
də Hal lar Na zir li yi nin əmək daş la rı 
tə rə fin dən hə ya ta ke çi ri lən ax
ta rışxi la set mə təd bir lə ri nə ti cə
sin də bo ğul ma sı eh ti mal edi lən 
1976cı il tə vəl lüd lü Şi ri nov El nur 
Fa zil oğ lu nun və 1995ci il tə vəl
lüd lü Ab ba sov Kö çə ri Fər man 
oğ lu nun cə səd lə ri aş kar edi lə rək 
aidiy yə ti üz rə təh vil ve ri lib. Fakt la 
bağ lı Sa bun çu ra yon pro ku ror lu
ğun da araş dır ma apa rı lır. 

***
Ba kı da in ten siv ya ğış lar nə ti

cə sin də tu nel lə rin su ilə dol ma sı 
bir sı ra mün tə zəm marş rut la rın 
fəaliy yə tin də də yi şik lik lə rə sə bəb 
olub. Bu ba rə də isə Rə qəm sal 
İn ki şaf və Nəq liy yat Na zir li yi ya
nın da Azər bay can Ye rüs tü Nəq
liy yat Agent li yi (AY NA) mə lu mat 
ya yıb.

Mil li Hid ro me teoro lo gi ya Xid
mə ti isə okt yab rın 23ü və son
ra kı gün lər üçün nik bin proq noz 
ve rib. O cüm lə dən Ba kı da və 
Ab şe ron ya rı ma da sın da ha va 
şə raiti nin də yiş kən bu lud lu ola
ca ğı, ara bir tu tu la ca ğı, əsa sən 
yağ mur suz ke çə cə yi göz lə ni lir. 
Bə zi şə hə rət ra fı əra zi lər də qı
sa müd dət li az ya ğış eh ti ma lı da 
var.

Ne cə de yər lər, ümid hə lə lik əl
ve riş li (da ha yax şı olar dı ki, gü
nəş li) ha va ya qa lıb. Şair de miş
kən:

Bu yer lə ri, bu göy lə ri
Ya ğış yu yur, gün qu ru dur.
Bu dün ya da çox şey lə ri
Ya ğış yu yur, gün qu ru dur...

Yağış yuyar, gün qurudar...
Aidiyyəti qurumlar niyə təbiətlə yola gedə bilmirlər?
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MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlioktyabrın
18-dəAzərbaycan
DövlətMilliGəncTa-

maşaçılarTeatrınınkollektivi
iləgörüşüb.

Teatrınzalındakeçiriləngörüş
dənazirGəncTamaşaçılarTeat
rınınAzərbaycanmədəniyyətində
xüsusi yeri olduğunu qeyd edib.
Bildirilibki,teatrmaraqlıtamaşa
lar,həyatakeçirdiyilayihələrləya
naşı,xariciölkələrdətəşkilolunan
festivallarda da ölkəmizi uğurla
təmsiledir.

Nazir qeyd edib ki, Prezident
İlham Əliyev tərəfindən mədə
niyyətin digər sahələri kimi, teatr
sənətinin də inkişafına diqqət və
qayğı göstərilir. Son illərdə bəzi
teatrlara“akademik”,GəncTama
şaçılarTeatrıdadaxilbirneçəkol
lektivə“milli”statuslarınınverilmə
sibudiqqətinbariznümunəsidir.
Teatrın direktoru Naidə İsma

yılzadə kollektivlə görüşə gəldi
yi,sənətocağınınproblemləri ilə
maraqlandığı üçün nazirə təşək
küredib.
Direktor teatrın bir sıra texniki

problemlərini nəzərə çatdıraraq

qeyd edib ki, yaradıcı prosesin
güclənməsi,yenitamaşalarında
ha keyfiyyətli hazırlanması üçün
texniki bazanın gücləndirilməsi
əhəmiyyətlidir.
Teatrın rejissorları Ağalar İd

risoğlu, Gülnar Hacıyeva, Elşad
Rəhimzadə, Xalq artistləri Yasin
Qarayev,NübarNovruzova,Naibə
Allahverdiyeva, Əməkdar artistlər
Kəmalə Müzəfər, Nofəl Vəliyev,
Şövqi Hüseynov, Elnur Kərimov,
aktyorlar Aygün Fətullayeva, İm
dad Tofiqoğlu, işıq sexinin rəisi
VadimKuskov, radio sexinin rəisi
İradəMuradova,dekorçuPərvanə

Məmmədova çıxış edərək teatrın
uğurlarından,yaradıcılıqprosesin
dən,eləcədəmövcudproblemlər
dəndanışıblar.
Adil Kərimli teatrın texniki və

digər məsələlərinin diqqətdə ol
duğunu, səslənən problemlərin
ardıcıl həlli istiqamətində işlər
aparılacağınıvurğulayıb.O,həm
çinin nazirliyin teatr sənətinin in
kişafına yönəlmiş təşəbbüslərə,
yaradıcıtəklifərədəstəkverməyə
hazırolduğunubildirib.
Nazirgörüşünsonundakollek

tivəyaradıcıfəaliyyətindəuğurlar
arzulayıb.

Mədəniyyət naziri Milli Gənc Tamaşaçılar 
Teatrının kollektivi ilə görüşüb

Milli Konservatoriyada musiqi təhsili ilə bağlı 
müzakirələr aparılıb

MədəniyyətnaziriAdilKərimlioktyabrın17-dəAzərbaycan
MilliKonservatoriyasındaolub.

KollektivləgörüşdənazirAzərbaycanmillimusiqisininzənginliyini
qeydedib,busahədətədrisinyüksəksəviyyədəqurulmasınınəhə
miyyətliolduğunubildirib.

Nazirmusiqi təhsilisahəsindəfikirmübadiləsiaparılmasınaeh
tiyacolduğunudeyib: “Bumənada,musiqiməktəblərində tədrisin
səviyyəsinin yüksəldilməsi diqqətdə saxlanılmalıdır. Milli musiqi
ninməzmuncainkişafetdirilməsiönəmlidir.Buinkişafisəilkolaraq
musiqiməktəblərindənbaşlamalıdır.Hazırdamusiqi və incəsənət
məktəblərindəislahatvəyenilənmələrdavametdirilir.Xüsusiləre
gionlardafəaliyyətgöstərənmusiqiməktəblərininalətlərlətəminatı
sahəsindəproblemlərdədiqqətmərkəzindədir”.
Söhbətzamanıxalqçalğıalətləriüzrəyenitədrisproqramlarının

hazırlanmasınındavacibliyivurğulanıb.
A.Kərimli bildirib ki,MədəniyyətNazirliyi tərəfindənmədəniyyət

və yaradıcı sənayelər üzrə kadr potensialının inkişaf etdirilməsi
prioritethesabolunur.Buməqsədləelanolunantəqaüdproqramı
çərçivəsində bakalavriat və magistratura səviyyələrində xaricdə
təhsilvətəlimkurslarıüzrəsənədqəbuluaparılır.
MilliKonservatoriyanınrektoruXalqartistiSiyavuşKərimimusi

qitəhsiliiləbağlımüəyyənproblemlərinolduğunusöyləyib.O,son
dövrdəmusiqi təhsilisahəsindəaparılan islahatvəyenilikləriyük
səkqiymətləndirib.
Sonratəhsilocağınınprofessormüəllimheyətininmədəniyyətvə

musiqitəhsiliüzrətəklifəridinlənilib.

Paytaxtdakı xalq teatrlarının festivalı 
BakıŞəhərMədə-
niyyətBaşİdarəsi-
nintəşkilatçılığıilə
görkəmlidramaturq,
teatrxadimi,şair,
nasirCəfərCab-
barlının(1899–1934)
anadanolmasının
125illiyimünasibətilə
XalqTeatrlarıFestivalı
keçirilib.

Festivalmədəniyyətmüəssisələrindəfəaliyyətgöstərənxalq
teatrlarının,eləcədədramdərnəklərininişinindahadasəmərəli
təşkili,özfəaliyyətteatrkollektivlərinəgəncnəslincəlbedilməsi,
xalqteatrlarınınvədərnəklərinfəaliyyətinidövrüntələblərinəuy
ğunqurulmasıməqsədilətəşkilolunub.
Festivaldapaytaxtdafəaliyyətgöstərən20xalqteatrıiştirakedib.İlk

seçimmüsabiqəsioktyabrın19daŞağanqəsəbəMədəniyyətMərkə
zində,oktyabrın20dəisəMərdəkanMədəniyyətSarayındaolub.
NümayişolunantamaşalarmünsifərheyətininüzvləriXalqartisti

HəmidəÖmərova,ƏməkdarincəsənətxadimləriƏliƏmirlivəBəh
ramOsmanovtərəfindənrejissorişi,musiqitərtibatı,bədiitərtibat,
aktyoroyunumeyarlarıüzrəqiymətləndirilib.
Festivalınbağlanış vəmükafatlandırmamərasimioktyabrın26

daMərdəkanMədəniyyətSarayındakeçiriləcək.

əvvəli səh. 1-də
Ağdam, Füzuli və Xocavənd

rayonlarında Azərbaycan Res
publikası Prezidentinin xüsusi
nümayəndəsi Emin Hüseynov,
mədəniyyətnazirininmüaviniMu
radHüseynov,şəhərsakinləri,ic
timaiyyətnümayəndələrisərgi ilə
tanışoldular.
Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki,

builkiFüzuliŞəhəriGünüdahabir
əlamətdarhadisəiləyaddaqaldı.
1618 oktyabr tarixlərində keçiri
lən “Mingəçevir reqatası–2024”
beynəlxalq avarçəkmə turnirinin
növbəti mərhələsi Füzuli şəhəri
yaxınlığındakı Aşağı Köndələn
çay su anbarında gerçəkləşirdi.
Yənibirtərəfdəincəsənətrüzga
rıəsir,digərtərəfdəidmanşöləni
yaşanırdı. Avarçəkmə yarışının
Azərbaycan, Estoniya, Gürcüs
tan,İtaliya,Macarıstan,Qazaxıs
tan, Litva, Moldova, Polşa, Tür
kiyə,Ukrayna vəÖzbəkistandan
olanbirqrupiştirakçısıdasərgilə
riziyarətetdilər.

***
Daha sonra park ərazisində

qurulmuş səhnədə Azərbaycan
YazıçılarBirliyiXəzərbölməsinin
sədri şairArif Buzovnalının apa
rıcılığı ilə“Füzuli–530”adlımu
siqiliədəbi kompozisiya nümayiş
etdirildi.
Arif Buzovnalı Prezident İlham

Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə

530illiyidövlətsəviyyəsindəqeyd
olunan dahi şair və mütəfəkkir
Məhəmməd Füzulinin yaradıcılı
ğındansözaçdı.O,FüzuliniAzər
baycan, fars və ərəb dillərində
divan bağlayan nadir söz ustad
larındanbirikimisəciyyələndirdi.
XanəndələrOrxanHüseynlivə

Könül Məmmədli şairin qəzəlləri
üstündə müxtəlif muğam parça
larını ifa etdilər. Bədii qiraətçilər
ƏzizəxanımKazımova vəAğaəli
Kərimli söz ustadının bir neçə
qəzəlini səsləndirdi. Gənc şair
lər Kamal Hüseynzadə və Elsər
Qədri isə Füzulinin qəzəllərinə
yazdıqları nəzirələri oxudular.
Sonda Füzulinin “Leyli və Məc
nun” poeması əsasında xoreoq
rafik kompozisiya nümayiş olun
du.
Böyükmaraqlaqarşılanan“Fü

zuli–530”musiqiliədəbikompo
zisiyasının ssenari müəllifi Azər
baycan Yazıçılar Birliyinin katibi
şairdramaturqİlqarFəhmi,rejis
soruƏməkdarartistLoğmanKə
rimovdur.

***
Füzuli sakinləri mərkəzi park

daqurulansəhnədəəslənbura
yondan olanmüğənni və ifaçıla
rın iştirakı iləgenişqalakonserti
səbirsizliklə gözləyirdilər. Çünki
həmyerliləriolan ifaçılarıbudəfə
efirekrandan deyil, daha yaxın
dangörəcəkdilər...

Əvvəlcə səhnəyə çıxan Prezi
dentin xüsusi nümayəndəsiEmin
Hüseynov tədbir iştirakçılarına
əlamətdar gün münasibətilə təb
riklərini çatdırdı.O, Füzuli Şəhəri
Gününün tarixi haqqında məlu
matverərəkdedi ki,azadFüzuli
dəartıqikincidəfədir“Şəhərgünü”
qeydolunur: “Buxoşgünləribizə
canıqanı bahasına yaşadan şə
hidlərimizin ruhu qarşısında baş
əyirəm. Düz dörd il bundan əv
vəlMüzəfərAliBaşKomandanın
rəhbərliyiiləşanlıOrdumuzböyük
qəhrəmanlıq göstərərək Füzuli
ni işğaldan azad etdi. Bir zaman
abad,gözəlşəhərolanFüzulidən
əsərəlamətqalmamışdı”.
Qeyd olundu ki, Prezident

İlham Əliyevin bilavasitə diqqəti
vəqayğısıilədigərazadolunmuş
yaşayış məntəqələri kimi, Füzuli
şəhərində də genişmiqyaslı bər
paquruculuqişləriaparılır.

Emin Hüseynov çıxışının so
nunda tədbirinyüksəksəviyyədə
təşkilinə görə Mədəniyyət Nazir
liyinəminnətdarlığınıbildirdi.De
di ki, nazirlik tərəfindən işğaldan
azad edilmiş ərazilərdə rənga
rəngmədənikütləvitədbirlərtəş
kilolunur.

Sonrasözmusiqiçilərəverildi.
Müğənnilər–ZamiqHüseynov,

EldənizMəmmədov,ElnurMəm
mədli, Könül Məmmədli, Zemfi
ra İbrahimova, Orxan Hüseynli,
instrumental ifaçılar – kamança
çı Pərviz Fərhadov, tarzən Əda

lət Behbudov, gitaraçı Rəhman
Məmmədli, oğlu, pianoçu Tural
Məmmədlinin ifasında xalq və
bəstəkarmahnılarısəsləndirildi.
QazaxıstanRespublikasınınhə

diyyəsi olaraq Füzulidə tikilib isti
fadəyəverilmişKurmanqazıadına
Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin şa

girdləriözrəqsləriiləkonsertproq
ramınaəlavərəngqatdılar.Füzuli
sakinlərivəşəhərinqonaqlarıbü
tün ifaçıların çıxışlarını alqışlarla
qarşıladılar.

***
Füzuli Şəhəri Gününün da

ha bir tədbiri Kurmanqazı adına
UşaqYaradıcılıqMərkəzindəger
çəkləşdi. “Vətənim Füzuli” adlı
konsert proqramı Qarabağ Re
gionalMədəniyyətİdarəsitərəfin
dəntəşkilolunmuşdu.
Mərkəzinböyükzalındakeçirilən

konsertdənöncəDövlətHimnisəs
ləndirildi. Sonra Ulu öndər Heydər
Əliyevinvəşəhidlərimizinəzizxati
rəsibirdəqiqəliksükutlayadolundu.
FüzuliDövlətDramTeatrınındi

rektoruƏməkdarmədəniyyətişçisi
Vaqif Vəliyev, Azərbaycan Dövlət
MədəniyyətvəİncəsənətUniversi
tetiTəsviri sənət tarixi vənəzəriy
yəsi kafedrasının müdiri sənətşü
naslıqüzrəfəlsəfədoktoru,dosent
Aslan Xəlilov çıxış edərək Füzuli
ŞəhəriGününündoğmayurdaqa
yıtmış sakinlərdə əsl bayram ab
havasıyaratdığınıbildirdilər.
Tədbirdə əslən Füzulidən olan

müğənnilərtərəfindəntəsnif,xalq
vəbəstəkarmahnılarıifaolundu,

şeirlərqiraətedildi.FüzuliDövlət
Dram Teatrı aktyorlarının iştirakı
iləvətənpərvərlikmotivlisəhnəcik
göstərildi.
Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin

“Qarabağ fidanları” rəqs kollektivi
“Şən Azərbaycan”, konsertə qo
naq qismində dəvət olunan “Asi
man” rəqs qrupu isə “Zaqatala”
və“Yallı” rəqslərini təqdimetdilər.
Builinmartayındaaçılışıkeçirilən
mərkəzdə gerçəkləşən ilk böyük
tədbirkonsertmaraqlaqarşılandı.

***
“Şəhər günü”ndə uşaqlar da

unudulmamışdı. Mirzə Uluqbəy
adınaFüzulişəhər1nömrəlitam
orta məktəbində Füzuli Dövlət
Dram Teatrının repertuarından
“Ayı balası” uşaq tamaşası gös
tərildi.
Vüqar Haqverdiyevin pyesi

əsasında hazırlanmış tamaşanın
quruluşçu rejissoruEminAbışov,
quruluşçu rəssamı Ellinaz Bala
şova, musiqi tərtibatçısı Sənan
Sevindikzadədir. Səhnə əsərinin
əsas ideyası sevimli heyvanların
dili iləuşaqlaradostluq,həmrəy
lik kimi əxlaqimənəvi dəyərləri
aşılamaqdır.RollarıVüqarBaba
yev,SevincMəmmədova,Sahilə
Abbasova,EminAbışov,Şəbnəm
Baxışova,Aygün Cəfərova, Gül
narQuliyeva,Vüqarİsmayılovvə
VüsalHəsənovifaedirdilər.
Səhnə əsəri uşaqlara unudul

mazanlaryaşatdı.

***
Füzuli Şəhəri Günü axşam

saatlarındaəfsanəvimüğənni və
bəstəkar Müslüm Maqomayevin
ifasında lentə alınmış “Azərbay
can” (“Baharlı yurdum”, sözləri
Nəbi Xəzrinindir)mahnısının sə
daları altında möhtəşəm atəşfə
şanlıqlabaşaçatdı.
Rəngarəngsərgilər,tamaşavə

kompozisiyalar,konsertlərdoğma
yurdaqayıdışınsevinciniyaşayan
Füzulisakinlərininyaddaşındasi
linməzizlərqoydu.

Fariz Yunisli 
Bakı-Füzuli-Bakı

Sürətlə qurulan və böyüyən Füzulinin 
ikinci “Şəhər günü”

Müstəqilliyimizin 33 yaşı münasibətilə
Oktyabrın18-dəAzərbaycanındövlətmüstəqilliyini
bərpaetməsinin33-cüildönümütamamoldu.1991-
ciilinbugünüölkəparlamenti–AliSovet“Azərbay-
canRespublikasınındövlətmüstəqilliyihaqqında”
KonstitusiyaAktıqəbuledib.

BumünasibətləBakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinin
tabemüəssisələrindəbirsıratədbirlərtəşkilolunub.
YasamalrayonHeydərƏliyevMərkəzindəMüstəqilliyin

BərpasıGününəhəsrolunan“Azərbaycanındövlətmüs
təqilliyiəbədidir”adımühazirəkeçirilib.Tədbirdə286və
308nömrəli tamortaməktəblərinmüəllimvəşagirdkol
lektiviiştirakedib.Sonramövzuüzrəfilmnümayişolunub.
ŞüvəlanqəsəbəMədəniyyəteviFuadFərhadoğluadı

na230nömrəlitamortaməktəbləbirgəMüstəqilliyinBər
pasıGününəhəsrolunmuş“Ənböyüknailiyyətimizəbədi
müstəqilliyimizdir”adlıtədbirkeçirib.BədiihissədəMədə
niyyət evinin poeziya dərnəyinin şagirdləri çıxış ediblər.
Mədəniyyətevində fəaliyyətgöstərən rəsmkursununvə
230nömrəlitamortaməktəbinşagirdlərinintəqdimetdiyi
sərgiyəbaxışkeçirilib.
QaradağrayonHeydərƏliyevMərkəzində“Müstəqilliyi

mizəbədidir”adlıdəyirmimasakeçirilib.Çıxışlardanson
ramövzuiləəlaqədarfilmnümayişolunub.
BakıŞəhərMədəniyyətBaş İdarəsinin təşkilatçılığı ilə

MüstəqilliyinBərpasıGünü,eləcədəFüzuli(17oktyabr),
Zəngilan(20oktyabr)şəhərlərininişğaldanazadolunması
iləəlaqədarAzərbaycanOrdusununTəlimvəTədrisMər
kəzində konsert proqramı keçirilib. Müğənni Xatun Əli
yevanın“Səma”rəqsansamblınınmüşayiəti iləoxuduğu
mahnılaralqışlarlaqarşılanıb.

Bəstəkar Kamal Əhmədovun 75 illiyi qeyd olunub 
M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasında
bəstəkar,ƏməkdarincəsənətxadimiKamalƏhmədovun75illikyubileyinə
həsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Oktyabrın
18dəger
çəkləşəntəd
birdəəvvəlcə
musiqişünas,
sənətşü
naslıqüzrə
fəlsəfədok
toruGünay
Məmmədova
yubilyarınhə
yatvəyaradı
cılığıhaqqın
daməlumat
verib.
KonsertdəÜ.HacıbəyliadınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestri(dirijorMus

tafaMehmandarov),AzərbaycanDövlətXorKapellası(bədiirəhbərXalqartisti
Gülbacıİmanova)vətardaƏməkdarartistZeynalabdinBabayevinmüşayiətiilə
solistlər–ƏməkdarartistTuralAğasıyev(tenor),respublikavəbeynəlxalqmü
sabiqələr laureatlarıFəxriKazımNicat (tenor),Talıb İsgəndərli (bariton),Nigar
Əskərova(soprano)vəSafuraAslanova(soprano)çıxışediblər.
Proqramda XəyyamMirzəzadənin “Səməd Vurğunun poemasınamusiqili il

lüstrasiyalar”,KamalƏhmədovun “Vətəndir” romansı (sözləriElbəyiMaqsudo
vun), “Azərbaycan bayrağı”, “Əbədi məşəl” əsərləri (sözləri Xanəli Kərimlinin)
səsləndirilib.
Sondasəhnəyəçıxanyubilyarbəstəkar konsertinərsəyəgəlməsindəəməyi

keçənhərkəsəminnətdarlığınıbildirib.
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əlaqədar sərgi 
NaxçıvanMuxtarRespublikasıRəssamlarBirliyininKəngərli
adınasərgisalonundaMüstəqilliyinBərpasıGünüiləəlaqə
darsərgikeçirilib.

Mil li 
Məclisin
deputatı,
Naxçıvan
MRRəs
samlarBir
liyininsədri
Əməkdar
rəssam
Ülviyyə
Həmzəye
vasərgi
barədə

məlumatverib.Qeydolunubki,müasirAzərbaycandövlətinin
müstəqilliyininqorunubsaxlanılmasıÜmummilliliderHeydərƏli
yevinadıvəqətiyyətlisiyasətiiləbağlıdır.BusiyasətiPrezident
İlhamƏliyevuğurladavametdirir.Buuğurlarıhəyatımızınbütün
sahələrindəgörürük.
DigərçıxışedənlərMüstəqilliyinBərpasıGünühaqqındadanı

şıb,iştirakçılaravərəssamlaratəbrikləriniçatdırıblar.
ƏməkdarrəssamFikrətBabayevtərəfindənçəkilmişşəhidŞü

kürHacıyevinportretişəhidinanasınatəqdimolunub.
Sərgidə13rəssamınümumilikdə36əsərinümayişolunub.

Qusar və Qax teatrlarında premyeralar
QusarDövlətLəzgiDramTeatrındauşaqlarüçünyenitamaşa
nınpremyerasıolub.YerlimüəllifRəvanTohidoğlunun“Birdə
etmərəm”pyesiəsasındahazırlananeyniadlıtamaşanınqu
ruluşçurejissoruBağırƏhmədov,quruluşçurəssamıMarina
Mahmudova,musiqitərtibatçısıŞaiqQardaşovdur.

Birhis
səlisəhnə
işindəob
razlarıLalə
Qurbanova,
ElnurHacı
yev,Ramel
laRzayeva,
ArzuMəm
mədrzaye
va,Kəmalə
Səfərova,
DianaCə

fərova,SamirBabayev,LenaŞixbalayevacanlandırırlar.
Böyüklərəehtiram,eləcədədavranışqaydalarına riayətedil

məsiiləbağlıtərbiyəviməsələlərinayrıayrıqəhrəmanlarınbaşı
nagələnibrətamizmacəralarlaönəçıxarıldığıtamaşabalacalar
tərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

***
Mək

təblilərin
payıztətili
günlərinə
hazırlıq
məqsədilə
QaxDövlət
KuklaTeat
rındadü
şündürərək
əyləndirən
dahabir
tamaşanın

premyerasıolub.
YazıçıdramaturqVüqarHaqverdiyevin “Qarınquluayıbalası”

tamaşasıbalacateatrsevərlərləgörüşüb.
BirhissəlikuklatamaşasınınquruluşçurejissoruArazMehrablı,

quruluşçurəssamıFidanSəbrili,musiqi tərtibatçısıNicatFətəli
yevdir.
TeatrdahəmçininməşhurdramaturqVladimirOrlovun“Qızılcü

cə”nağılınınmasaarxasıməşqlərinəbaşlanılıb.
Xeyirxahlıq,dostluqhissləriniaşılayantamaşanınquruluşçure

jissoruArazMehrablı,quruluşçurəssamıMayisAbdullayev,mu
siqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.
Tamaşailinsonunadəktəqdimediləcək.

AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı90illikzəngintarixəmalikdir.
ButarixmillibəstəkarlıqməktəbimizinbanisidahiÜze
yirHacıbəylininadıvəfəaliyyətiiləbağlıdır.Bumənada
ittifaqınhərbirüzvüdünənolduğukimi,bugündəÜzeyir

bəyinruhunaminnətdardır.

90illikyubileyiniqeydedənBəs
təkarlar İttifaqıÜzeyir bəyindoğ
mayurduŞuşadasəyyarplenum
keçirməkləsankiözbayramlarını
qeydetdilər.Bəli, buəsl bayram
idi.Azad, firavan, xoşbəxt Şuşa
da.Şuşada,eləbizdəxoşbəxtik.
Tanrıbizəbeləmüqəddəsvəgö
zəlbirməkanbəxşedib.Şuşaya
isəonunuğrundacanındankeçən
mərd,cəsurVətənövladları.
Gözəllikləri bir çox şairlərin

misralarına, bəstəkarların mah
nılarına bəzək olan Şuşanın
yeni tarixi 2020ci ilin 8 noyab
rından – otuzillik işğaldan azad
edildiyigündənbaşlanır.AliBaş
KomandanİlhamƏliyevvəonun
rəhbərliyialtındarəşadətliOrdu
muzun igidlərixalqımızabuZə
fərtarixinibəxşetməkləŞuşaya
dayenihəyatverdilər.

İndihərbirazərbaycanlıözse
vinciniazadŞuşailəbölüşməyə
canatır.AzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqınınüzvləridə90illikyubi
leylərini Şuşada qeyd etməklə
həm özləri sevindilər, həm də
Şuşanıyeniəsərləriiləsevindir
dilər.
1415oktyabr tarixlərindəŞu

şada Azərbaycan Bəstəkarlar
İttifaqının səyyar plenumu keçi
rildi.

***
Plenumunilkgünü“Şuşa”ho

telininÜzeyirHacıbəylisalonun
dakonfranslabaşladı.
Şuşa rayonunda Azərbaycan

Respublikası Prezidentinin xü
susi nümayəndəsi Aydın Kə
rimov çıxış edərək qonaqları
salamladı,onlaraŞuşadaaparı
lanyeniquruculuq işləribarədə

məlumat verdi və başda ittifa
qın sədri Xalq artisti, professor
Firəngiz Əlizadə olmaqla bütün
üzvləri90illikyubileymünasibə
tilətəbriketdi.
Professor Firəngiz Əlizadə

çıxış edərək əvvəlcə dahi Üze
yir bəyin doğulub, boyabaşa
çatdığı bu müqəddəs diyarda
olmağın nə qədər şərəfi oldu
ğunuqeydetdi.Buqüruru bizə
yaşadanAliBaşKomandanavə
onunrəhbərliyi iləŞuşanıeləcə
də,işğalaltındakıdigərtorpaqla
rımızıazadedənrəşadətliSilah
lıQüvvələrimizəminnətdarlığını
ifadəedənFirəngizƏlizadəBəs
təkarlarİttifaqınınkeçdiyi90illik
tarixdəndəözaçdı.
Sonra Üzeyir Hacıbəyli adı

naAzərbaycanDövlət Simfonik
Orkestrinin müşayiəti və dirijor,
Xalq artisti Fəxrəddin Kərimo
vunidarəsiləkişixorununifasın
dasəslənən,sözlərivəmusiqisi
FirəngizƏlizadəyəaidolan“Zə
fərmarşı”videoformatdatəqdim
olundu.
Qələbə müjdəli musiqidən

sonra konfrans digər çıxışlarla
davametdi.
Xalq artisti, bəstəkar Sərdar

Fərəcov “Şuşanın musiqi sal
naməsi”, Əməkdar incəsənət
xadimi, professor Gülnaz Ab
dullazadə “Üzeyir Hacıbəyli və
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı”,
Əməkdarincəsənətxadimi,pro
fessorAkifQuliyev “ŞanlıQələ

bəyəhəsrolunanmusiqiəsərlə
ri”mövzularıiləçıxışetdilər.
İttifaqın katibi Əməkdar incə

sənətxadimi,professorZemfira
Qafarova,XalqartistiAygünSə
mədzadə, Əməkdar incəsənət
xadimi, professor Həcər Baba
yeva,professorMinaHacıyeva,
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə dok
toru, dosent Güllü İsmayılova,
Əməkdar artist, dosent Vüqar
Camalzadə,Əməkdarincəsənət
xadimi, professor Məmmədağa
Umudov,bəstəkarİlhamAzman
lıvədigərüzvlərfikirvəmülahi
zələrinibölüşdülər.
Busətirlərinmüəllifiisəyeniər

səyəgətirdiyi“Şuşaprofessional
musiqidə”kitabıhaqqındaməlu
mat verdi. Məcmuəyə bəstəkar
larımızın Şuşaya həsr etdikləri
müxtəlif janrda əsərləri daxildir.

İdeya müəllifi Xalq artisti Firən
giz Əlizadə, redaktoru Əməkdar
incəsənət xadimi GülnazAbdul
lazadə olan kitabda toplanan
əsərlərüçdövrüəhatəedir:Şu
şanınçalçağırlıilkindövrü,işğal
altındaolandövrü və44günlük
müharibədənsonrakıazadŞuşa
nınmusiqidətərənnümü.Bumə
nada A.Rzayeva, S.Ələsgərov,
Ə.Abbasov, E.Sabitoğlu, V.Adı
gözəlov, S.İbrahimova, F.Əliza
də,C.Abbasovvədigərbəstəkar
larınəsərlərikitabdaəksinitapıb.
Əsərlərinnotyazılarıiləbərabər,
onlarıntəhlilləridəverilib.
Maraqlı çıxışlarla yaddaqalan

konfransdan sonra Nəzrin As
lanlınınrəhbərliyiiləDövlətSimli
Kvartetinin konserti oldu. Onla
rın ifasında Ü.Hacıbəyli, Q.Qa
rayev,F.ƏmirovvəF.Əlizadənin

əsərlərisəsləndi. İttifaqınüzvlə
rindənsənətşünaslıqüzrəfəlsə
fədoktorlarıPikəAxundova“Sa
lam,Şuşa”vəSevdaMəmmədli
isə “Laçın balladası” əsərlərini
ifaetdilər.

***
Plenumun 2ci günü də unu

dulmaz, sevinc dolu hisslərlə
yaddaqaldı.
Əvvəlcə Şuşadakı Yaradıcılıq

Mərkəzinin əməkdaşları ilə gö
rüş,“HeydərƏliyevvəQarabağ”
sərgisinəbaxışkeçirildi.Direktor
Fəxrəddin Hacıbəyli mərkəzin
fəaliyyətibarədəməlumatverdi.
FirəngizƏlizadəBəstəkarlarİtti
faqının layihələri əsasında nəşr
olunan “İlhamƏliyev vəmusiqi
mədəniyyəti”,“HeydərƏliyevvə
musiqimədəniyyəti”vədigərki
tablarımərkəzəhədiyyəetdi.
Səyyar plenumun xüsusi an

lamlı məqamı Üzeyir bəyin
evmuzeyinin ziyarəti oldu. Bu
müqəddəs ocaq nümayəndə
heyətini çox təsirləndirdi. Prezi
dentin Şuşadakı xüsusi nüma
yəndəsininmüaviniElşadƏliyev
ittifaqınüzvlərinimaraqlıekspo
natlarlatanışetdi.
Daha bir ziyarət ocağı isə

Azərbaycan vokal sənətinin ba
nisi ölməz Bülbülün Şuşadakı
evmuzeyioldu.
Bununladasəyyarplenumöz

işini başa çatdırdı, Bəstəkarlar
İttifaqının üzvləri xoş hisslərlə
Bakıya qayıtdılar.Əminik ki, bu
hisslər, Şuşa ilə bağlı zəngin
təəssüratonlarınyeniəsərlərin
dədəəksinitapacaq.

Səadət Təhmirazqızı 
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Dövlət müstəqilliyimiz – ən böyük sərvətimiz

Bölgələrdə18Oktyabr
–MüstəqilliyinBərpası
Gününəhəsrolunmuş
tədbirlərtəşkiledilib.

XaçmazRayon İcra Hakimiy
yəti və QubaXaçmaz Regional
Mədəniyyətİdarəsinin(RMİ)bir
gə təşkilatçılığı ilə Xaçmaz ra
yon Heydər Əliyev Mərkəzində
“Müstəqilliyimiz əbədidir, dön
məzdir!”adlıtədbirkeçirilib.
Qeyd olunub ki, 1918ci ilma

yın 28də yaradılan Azərbaycan
Xalq Cümhuriyyətinin ömrü qısa
olsa da, tariximizdə şanlı iz qo
yub. 1991ci il oktyabrın 18də
Azərbaycan dövlət müstəqilliyini
bərpaedərəkCümhuriyyətinvari
siolduğunubirdahadünyayabə
yanedib.Müstəqilliyin ilk illərində
xalqımızyenidənonuitirməktəh
lükəsiiləüzləşib,böyüksiyasitəc
rübəyəmalikolanHeydərƏliyevin

hakimiyyətəqayıdışıiləbutəhlükə
sovuşub. Ölkəmizdə davamlı sa
bitlikvəinkişafıntəməliqoyulub.
Tədbirdəəlamətdargünəhəsr

olunmuş videoçarx nümayiş et
dirilib, məktəblilər ədəbibədii
kompozisiyailəçıxışediblər.

***

BiləsuvarrayonHeydərƏliyev
Mərkəzi,MərkəziKitabxana,Ta
rixDiyarşünaslıqMuzeyi,Salyan
DövlətRəsmQalereyası,Heydər
ƏliyevMərkəzi,MərkəziKitabxa
na, TarixDiyarşünaslıq Muzeyi,
NeftçalaDövlətRəsmQalereya
sıvəHeydərƏliyevMərkəzində
Müstəqilliyin Bərpası Gününə
həsrolunmuşsərgi,açıqdərsvə
digərtədbirlərkeçirilib.

Çıxışlarda dövlət quruculuğu
istiqamətində görülən böyük iş
lərdən və Ümummilli lider Hey
dərƏliyevintarixixidmətlərindən
bəhs edilib, respublikamızın iq
tisadi vəmədəni sahələrdə qa
zandığınailiyyətlərdəndanışılıb.

***

Yardımlı rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Dövlət müstəqil
liyimiz – ən böyük sərvətimiz!”
mövzusunda tədbir təşkil edilib.
Ümummilli liderə həsr olunan
“Dahişəxsiyyət”sənədlifilminü
mayişolunub.

***
Lənkəran Mərkəzi Kitabxa

nasında “Müstəqillik yollarında
uğurlu addımlar” mövzusunda

tədbirkeçirilib.Tədbirdəiştirak
çılarınbugününtariximahiyyə
ti haqqında çıxışları dinlənilib.
Bədii hissədə şagirdlər vətən
pərvərlik ruhundaşeirlərsöylə
yiblər.
Qəni Vəliyev adına Lənkəran

şəhər Mədəniyyət Mərkəzində

keçirilən tədbirdə “Müstəqillik
yollarında” adlı videoçarx nü
mayişetdirilib.DirektorAnarKə
kəyevmüstəqillik tariximiz haq
qında söz açıb. “Babalar” xor
kollektivi, Mamusta Mədəniyyət
evivəMünəvvərKələntərliadına
şəhərklubununbədiiqiraətçiləri
nin ifasında şeirlər səsləndirilib,
mahnılarifaolunub.

***
QazaxTovuz RMİnin tabeli

yində fəaliyyət göstərən mədə
niyyətmüəssisələrindəMüstəqil
liyin Bərpası Günü ilə əlaqədar
silsilətədbirlərkeçirilib.
Tədbirlərdə bildirilib ki, müs

təqil müasirAzərbaycan dövləti
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
şah əsəridir. Dahi siyasətçinin
dövlətçilik yolunuuğurla davam
etdirən Prezident İlham Əliyev
tərəfindən ölkəmizin hərtərəfi
inkişafıtəminedilib.

***
Müstəqilliyin Bərpası Günü

münasibətilə ŞəkiZaqatala,
Qarabağ, GəncəDaşkəsən və
Şərqi Zəngəzur RMİlərin tabe
müəssisələrində də silsilə təd
birlərtəşkilolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ağsu qoruğu Türkiyədə konfransda təmsil olunub

İstanbulUniversitetində1517okt
yabrtarixlərindəkeçirilən“Mədəni
irsinkonservasiyasındagənclər–
YOCOCU”IXbeynəlxalqkonfransında
ölkəmizdətəmsilolunub.

KonfransBeynəlxalqYOCOCUAsso
siasiyası(Roma)vəİstanbulUniversite
tinintəşkilatçılığı,MədəniMülkiyyətlərin
Qorunması və Bərpasının Öyrənilməsi
üzrə BeynəlxalqMərkəz (ICCROM) və
bir sıra təşkilatların, o cümlədənAzər
baycandan  “Miras”Mədəni İrsinÖyrə
nilməsinə Kömək İctimai Birliyinin dəs
təyiiləgerçəkləşib.Tədbirə20dənçox

ölkədən 120dək alim və
tədqiqatçıqatılıb.
“Mədəni irs strategiyaları:

innovativmuzeylər,təhsilvə
qiymətləndirmə” adlı birin
ci bölmədə “OrtaƏsrAğsu
Şəhəri” Dövlət TarixMədə
niyyət Qoruğunun direktoru
ŞöləBayramova “Ağsu qo
ruğu: arxeoloji irsin təqdi
matı” mövzusunda məruzə
edib. O, arxeoloji irsin mü
hafizəsi məsələlərinə toxu
nub,Ağsu qoruğunda apa

rılansonarxeolojiqazıntılarvəqoruğun
tarixmədəniyyətabidələrindəndanışıb.
Ağsu arxeoloji ekspedisiyasının rəisi

professorQafarCəbiyevAzərbaycanar
xeologiyası,Qarabağınarxeolojiabidələ
rinin öyrənilməsi, erməni vandalizminin
nəticələrihaqqındagenişməlumatverib.
Konfransınyekununda“Miras”İctimai

Birliyinin sədri Fariz Xəlilli Beynəlxalq
YOCOCUAssosiasiyasının “Mədəni ir
sin yaşıl konservasiyası”VIbeynəlxalq
elmipraktiki konfransının 2025ci ildə
Şuşada keçirilməsi təşəbbüsü ilə çıxış
edibvətəklifassosiasiyanınidarəheyə
tinətəqdimolunub.

Şuşada Azərbaycan Bəstəkarlar 
İttifaqının səyyar plenumu

Ramiz Mirişlinin 90 illiyi 
Gəncədə qeyd edilib

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasında
görkəmlibəstəkar,XalqartistiRamizMirişlinin(1934
2015)90illiyinəhəsrolunmuşkonsertkeçirilib.

FilarmoniyanınXalqçalğıalətləriorkestrininmüşa
yiəti,XəyalQəhrəmanovunbədiirəhbərvədirijorluğu
iləƏməkdarmədəniyyətişçisiMehparəCəfərova,so
listlərSamirəHacıyeva,ZaminəMustafayeva,Samir
Məmmədov,AzərVerdiyev,XəyalƏliyevbəstəkarın
“Arazım”,“İlksevgi”,“Qızlarbulağı”,“Deditələsmə”,
“Küsüb məndən”, “Doğma diyarım”, “Həyat, söylə,
sənkiminsən?”, “Bir könül sındırmışam”, “Azərbay
can–dünyammənim”mahnılarınısəsləndiriblər.
Konsert proqramı tamaşaçılar tərəfindən böyük

rəğbətləqarşılanıb.
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AzərbaycanRəssamlıqAkade
miyasınınMuzeysərgikomp
leksindətanınmışrəssamXəlil
Əliyevin70illikyubileyinəhəsr
olunmuşfərdisərgisininaçılışı
olub.Oktyabrın16dakeçiri
ləntədbirdətəhsilocağının
rəhbərliyi,professormüəllim
heyətiiştirakedib.

Akademiyanın rektoru Xalq
rəssamıNatiqƏliyevçıxışedə
rək Xəlil Əliyevin təkcə memar
kimi deyil, eyni zamanda rəs
samlığınmüxtəlifsahələrindədə
fəalşəkildəyaradıcılıqlaməşğul
olmasını yüksəkqiymətləndirib.
Rəssamın memarlıq ixtisasın
da təhsil alan tələbələrə dərs
dediyini qeyd edən rektor fərdi
sərgisi münasibətilə təbriklərini

çatdırıb,yeniyaradıcılıquğurları
arzulayıb.
Xalqrəssamları–akademiya

nınelmvəyaradıcılıqişləriüzrə

prorektoru Fuad Salayev, bey
nəlxalq əlaqələr üzrə prorektor
SəlhabMəmmədov,muzeysər
gikompleksinindirektoruƏmək
darincəsənətxadimiLaləElda
rovaXəlilƏliyevinrəngkarlıqvə
keramika işlərinin ideyasənət
karlıqməziyyətlərindəndanışıb
lar.Qeydolunubki,onunyara
dıcılıq nümunələrinin əsasında
sevgivəsəmimiyyətdayanır.

XəlilƏliyevçıxışedərəkyara
dıcılığınagöstəriləndiqqətəgörə
sərginin təşkilatçılarına və işti
rakçılaraminnətdarlığını bildirib.

O, həyat yoldaşı,Geyimdizaynı
kafedrasındadərsdemişdosent
SevilƏliyevanıyadasalıb,sər
ginin bu sənət ocağında təşkil
olunmasından, yəqin ki, onun
ruhunun da şad olduğunu vur
ğulayıb.
Sonra tədbir iştirakçılarısərgi

ilətanışolublar.
SərgidəXəlilƏliyevinqrafika,

rəngkarlıq və keramikadan iba

rətmüxtəlifnövvəjanrlarıəhatə
edən110əsərinümayişolunur.
Azərbaycan Rəssamlar İtti

faqı və Azərbaycan Memarlar

İttifaqının üzvü olan rəssamın
yaradıcılığında monumental və
dekorativtətbiqisənətəsasyer
tutur. Bununla yanaşı, o, qrafi
ka və rəngkarlıq əsərlərinin də
müəllifidir. Onu da bildirək ki,
Bakı Metropoliteninin “28 May”
(1990cı illər), “Sahil” (1993)və
“Nəriman Nərimanov” (1994)
stansiyalarının mozaik tərtiba
tındaXəlilƏliyevdəiştirakedib.

ADMİU müəllimlərinin beynəlxalq uğuru
AzərbaycanDövlətMədəniy
yətvəİncəsənətUniversite
tinin(ADMİU)Musiqisənəti
fakültəsioktyabrın15də
BeynəlxalqMuğamMər
kəzindəXalqartisti,ustad
tarzənVamiqMəmmədəliyev
vəADMİUnunAşıqsənəti
kafedrasınınmüdiriƏməkdar
mədəniyyətişçisiSamirəƏli
yevanınbeynəlxalquğuruna
həsrolunmuştədbirkeçirib.

ADMİUnun rektoru Ceyran
Mahmudova çıxışında qeyd
edib ki, bu il iyulun 27dəMə
dəniyyət Xadimləri Beynəlxalq
Məsləhət Şurasının IV iclasın
da yeni “Arirang Ustadları”nın
(ArirangMasters) fəxrisiyahısı
təsdiq olunub. 14 ölkədən 20
namizədin təsdiq olunduğu si

yahıda ölkəmizi universitetin
professoru, Xalq artisti Vamiq
Məmmədəliyev və Aşıq sənə
ti kafedrasının müdiri Samirə
Əliyeva təmsil ediblər. Onlar
mədəniirsinqorunmasıvətəb

liğində müstəsna töhfələrinə
görə bu fəxri nominasiyaya la
yiqgörülüblər.
Rektor hər iki əməkdaşı bu

münasibətlə təbrik edib, yeni
nailiyyətlərarzulayıb.

Mədəniyyətnazirininmüşaviri
Cahangir Səlimxanov Azərbay
can incəsənətinin bu cür mö
təbər beynəlxalq platformada
təmsil edilməsinin önəmini vur
ğulayıb.
Sonra incəsənət ustalarına

beynəlxalq sertifikatlar təqdim
edilib.
VamiqMəmmədəliyevsevinci

ni tədbir iştirakçıları iləbölüşüb,
göstəriləndiqqətəgörəMədəniy
yətNazirliyinə,ADMİUnun rəh
bərliyinəöztəşəkkürünübildirib.
ADMİUnun Musiqi tarixi və

nəzəriyyəsi kafedrasının müdi
ri professor Kamilə Dadaşzadə
hər iki sənətkarın yaradıcılıq
özəlliklərindəndanışıb.
SondaADMİUnunmüəllimvə

tələbələrininifasındabədiiproq
ramtəqdimolunub.

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət nazirinin müşavi

ri Cahangir Səlimxanov qədim
irsin yaşadılması və gələcək
nəsillərə ötürülməsindəmuzey
lərin mühüm rolunu vurğuladı.
Dedi ki, bu cür beynəlxalq təd
birlər ölkələr arasında mədəni
əlaqələri daha da gücləndirir,
maraqlıbirgəlayihələrinhəyata
keçirilməsiüçünyeni ideyaların
yaranmasına, təklifərin irəli sü
rülməsinəvəsiləolur.
C.Səlimxanovxalçavətikmə

lərdə naxış və ənənələrin qo
runması və muzeylərdə təbliği
istiqamətində fikirlərini bölüşdü.
O, Azərbaycanın Laçın şəhə
rinin 2025ci il üçün “MDBnin
mədəniyyət paytaxtı” elan edil
diyinidiqqətəçatdıraraqbildirdi
ki,gələn ilbuçərçivədəhəyata
keçiriləcəktədbirvəlayihələrdə
mədəni əməkdaşlığa mühüm
töhfəolacaq.

Dünya xalqlarının 
bədii tikmə ənənələri
Konfrans Özbəkistan Təsviri

İncəsənət Qalereyasının direk
toru  professor Kamola Akilo
vanınmoderatorluğuilə“Dünya
xalqlarınınbədii tikməənənələ
ri” mövzusunda sessiya ilə da
vametdi.
İrina Jukova “Rusiya naxış

larda:güləbətin tikməsənətinin
ənənələri və müasirliyi”,  Mira
Məmmədxanova “Azərbaycan
Milli Xalça Muzeyi kolleksiya
sından XVII–XVIII əsrlərə aid
ikiədədunikaltikməhaqqında”,
QazaxıstandanBakıtgülNurqo
jina“Tətbiqisənətdədekoretnik
kimliyin əlaməti kimi” mövzula
rındaməruzəetdilər.

Konfrans çərçivəsində Azər
baycan Milli Xalça Muzeyinin
kolleksiyasına yeni daxil olan
XVII əsrin sonu – XVIII əsrin
əvvəlinə aid iki bədii tikmə nü
munəsidətəqdimedildi.Həriki
nadir tikmə nümunəsi Qarabağ
sənətkarlarının əl işidir. Kətan,
yun və ipəkdən hazırlanmış bi
rinci tikmə örtmə texnikasında
dır.Butikməparçaüzərinəçəkil
mişrəsmvasitəsiləicraolunub.
Tikmənin ara sahəsi qəhvəyi
rəngdədir və mərkəzində me
marlıqda geniş istifadə olunan
üçböyük, ikikiçikölçülüsəkkiz
guşəlimedalyontəsviredilib.
Digər eksponat isəQarabağ

da hazırlanmış tikmənin fraq
mentidir.Arasahənintündqəh
vəyirəngliyerliyindəQarabağın
“Xətai” çeşnisinin bir hissəsi
təqdim edilir. Kompozisiyaya
xasağyerlikli qollarınüzərində
budağabənzər qarmaqvari ele
mentlər, onların ətrafında isə
stilizəedilmişhəndəsielement
lər və qoruyucu məna daşıyan
əjdahatəsvirləriverilib.

Lokal tikmə məktəbləri
 Konfransın “Müxtəlif ölkələ

rin lokal tikmə məktəbləri” adlı
sessiyasındaözbəkmütəxəssis
KamolaAkilova“Teymurilərdöv
ründəOrtaAsiyatikmələri:bədii
xüsusiyyətlərin formalaşması
problemi (miniatürlər və yazı
lımənbələr əsasında)”,  Polina
Korotçikova “Dövlət Şərq Mu
zeyinin kolleksiyasında Qacar
tikmələri” (Rusiya), ölkəmizdən
Könül Zeynalova “Azərbaycan
Milli İncəsənətMuzeyinin tikmə
kolleksiyası” mövzusunda mə
ruzəetdilər.

KamolaAkilova qeyd etdi ki,
Teymurilər dövrünün miniatür
sənət əsərlərində zadəganların
geyimlərində, at bəzəklərində,
interyer və çadır bəzəklərində
xüsusilə qızılı tikmələri görmək
mümkündür. Onlar ornamental
dekorasiyanın özünəməxsus
luğunu, Teymurilər dövrünün
imperiya üslubunu və yerli xü
susiyyətlərini çatdıraraq Şərqin
digərbölgələrininbədiiənənələ
rinintəsiriniəksetdirirlər.
Könül Zeynalova bildirdi ki,

Azərbaycan Milli İncəsənət
Muzeyinin fondunun tikmə böl
məsində 1724 mühafizə vahid
eksponatlardan ibarət zəngin
kolleksiyavar.
RusiyanınDövlətŞərqMuze

yinin baş elmi işçisi PolinaKo
rotçikovadamuzeyinfondların
dazəngintekstilkolleksiyasının
qorunduğunu və bunun ən az
öyrənilmiş hissəsinin Qacar
lardövrütikmələrivətoxuculuq
məmulatlarıolduğunudedi.Bil
dirdi ki, bu nümunələr muzeyə
1920–1930cu illərdə müxtəlif
toplulardandaxil olub vəhazır
da“Süqutuntəmtərağı:Qacar
lar dövrünün incəsənəti” sərgi
sindənümayişetdirilir.Bunların
arasındaİranınKirman,Rəştvə
Yəzdbölgələrinintikməməktəb
ləriniqeydetməkolar.Bunaxış
larıntəyinatımüxtəlifdir:onların
arasındaQacargerbiolanməx
mərpaneldəmaraqdoğurur.

Bərpa və konservasiya 
məsələləri

“Tikmələrin bərpa və konser
vasiyası” mövzusunda üçün
cü sessiyada (moderator Yalçın
Səlimov) İranə Allahverdiyeva
“Azərbaycandabədiiipəkməmu
latlarınınbərpaproblemləri”möv
zusunda məruzə etdi. O, bədii
ipəknümunələrininelmibərpavə
konservasiyası, Mədəniyyət Na
zirliyiMuzeySərvətləri vəXatirə
Əşyalarının Elmi Bərpa Mərkə
zindəbuistiqamətdəgörülənişlər
vəbərpatəcrübəsindəndanışdı.

Olqa Konoplyovanın “Belarus
Respublikası Milli Rəssamlıq
Muzeyinin kolleksiyasından tik
mə ilə bəzədilmiş eksponatla
rınbərpası” vəYuliyaXrebtova,
DaryaKlüçnikovavəNataliyaSi
nin(hərüçüRusiyadan)“Dövlət
BərpaüzrəElmiTədqiqatİnstitu
tununTətbiqi incəsənətəsərləri
ninelmibərpasışöbəsindətikmə
elementlimuzeyeksponatlarının
bərpası” mövzularında məruzə
ləri də maraqla dinlənildi. Ses
siyaların sonunda məruzələrlə
bağlıfikirmübadiləsiaparıldı.

Ənənəvi geyim bəzəyi
Beynəlxalq konfrans oktyab

rın 17də işini davam etdirdi.
AidaAlimovanınmoderatorluğu
ilə “Tikmə ənənəvi geyim bə
zəyikimi”adlısessiyadaTamta
Qrdzelişvili “Gürcüstanda ənə
nəvi geyimlərin bəzəyi – tikmə
(GürcüstanİncəsənətSarayının
eksponatları əsasında)”, Sof
yaŞaşunova “XIIIXIV əsrlərdə
Monqol imperiyasının geyimlə
rində tikmə”,AleksandrUşakov
“Milli geyimdə tikmə: naxışlar,

dekor,simvolika”(OrenburqQu
bernator Muzeyinin milli geyim
kolleksiyası əsasında), Zare
ma İbrahimova “Xanqızı, şairə
XurşidbanuNatəvanınunikaləl
işləri” mövzularındaməruzələr
dinlənilib.
Həmin gün “Tikmə sənə

ti müasirlik kontekstində” adlı
sessiya da reallaşdı. İrina Ju
kovanın moderatoru olduğu
sessiyada İqorMalkiel “İnklüziv
sərgilər kontekstində tikmə sə
nəti”, Binafşa Nodir “Daşkənd
tikmə məktəbi: unutqanlıqdan
yeni şəfəqə”, Dilarə Kamalova
“Tatartikmələrininmüasirinterp
retasiyası” (N.İ.FeşinadınaKa
zanRəssamlıqMəktəbi tələbə
lərinin əl işləri əsasında),Anna
Potapova “Fond əşyası – mu
zey suveniri. Leninqrad vilayə
tininmuzeylərindətikmə”,Turan
Həsənova “Qurama sənətinin
ifadəsi”mövzusundaməruzəet
dilər.
Konfransınyekunundaiştirak

çılara sertifikatlar təqdim olun
du.

***
Oktyabrın 18də – konfran

sın sonuncu günündə qonaqlar
Azərbaycan Milli Xalça Muze
yinin fondunda qorunan bədii
tikmə nümunələrinə baxdılar.
HəmçininmuzeyinBərpa,Ənə
nəvitexnologiyavəUşaqmuze
yişöbələriilətanışlıqoldu.

L.Azəri

Rəssam Xəlil Əliyevin 70 illiyi 
münasibətilə sərgisi açılıb

Xalq tətbiqi sənətinin ən çox 
yayılmış növü

Beynəlxalq konfransda tikmə sənəti ilə bağlı maraqlı məruzələr dinlənildi

Tarixi Zəfərə sənət töhfəsi – 
“Qarabağnamə” simfonik balladası

SözləriNizamiGəncəviadınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatıMu
zeyinindirektoruakademikRafaelHüseynova,musiqisiXalq
artistiFaiqSücəddinovaməxsus“Qarabağnamə”adlısimfo
nikballadaərsəyəgəlib.

Simfonik ballada haqqındaməlumat verən akademik Rafael
Hüseynovbildiribki,solist,xorvəsimfonikorkestrin ifasıüçün
nəzərdə tutulmuş bu əsər Zəfərimizin növbəti ildönümünə hə
diyyəolacaq.ƏsərXalqartistiYalçınAdıgözəlovunrəhbərliket
diyi simfonikorkestrin ifasında təqdimolunacaq,solohissəsini
ƏməkdarartistRamilQasımovifaedəcək.
Gözəl Qarabağımızın tarixi, başından keçənlər, bu füsunkar

məkanın məşhur insanlarının hekayətləri “Qarabağnamə” adı
verilmişsilsiləkitablardaəbədiləşib.MirzəAdıgözəlbəyin,Mirzə
CamalCavanşirin,MirMehdiXəzaninin,MirzəYusifQarabağinin,
RzaqulubəyMirzəCamaloğlunun,MirzəRəhimFənanın,Həsən
İxfaƏlizadənin,HəsənəliQaradağinin“Qarabağnamə”ləribugün
bizəyaxınəsrləriçərisindəkiQarabağımızınyoxolmuşlarınıaydın
görməyəimkanverir.Sözyoxki,yeniQarabağ,xüsusəndəZəfər
yolunukeçmişQarabağıntarixibarədəhələbundansonradacild
cildkitablaryazılacaq.“Qarabağnamə”sərlövhəlitarixiəsərlərimiz
vardı,indimusiqimizindəöz“Qarabağnamə”siolacaq.Niyyətimiz
vəistəyimiz“Qarabağnamə”simfonikballadasınınZəfərGünüas
tanasındasəslənməsidir”,–deyəRafaelHüseynovqeydedib.

Dövlət Film Fondunda 
Rza Təhmasibin xatirə gecəsi 

BuilXalq
artisti,
görkəmli
kinorejis
sor,aktyor,
pedaqoq
RzaTəh
masibin
(1894–
1980)
anadan
olmasının
130illiyidir.

Oktyabrın16daAzərbaycanDövlətFilmFondundasənətka
rınxatirəgecəsikeçirilib.
TədbirçərçivəsindəRzaTəhmasibinhəyatvəyaradıcılığını

əksetdirənfotosərgiaçılıb.
AzərbaycanDövlətFilmFondunundirektoruƏməkdarincəsə

nətxadimiCəmilQuliyevgörkəmlisənətkarınyaradıcılıqyoluna
qısanəzərsalıb.O,qonaqlarıXalqartistiLeylaBədirbəylininfon
dunarxivindəsaxlanılanəlyazmalarındaR.Təhmasibhaqqında
xatirələriilətanışedib.
Əməkdarincəsənətxadimləri,kinoşünaslarAydınKazımzadə,

AyazSalayev,Əməkdarincəsənətxadimi,teatrşünas,professor
İlhamRəhimlivəkinoşünasŞəhlaƏmirlirejissorunkinovəteatr
fəaliyyətihaqqındadanışıblar.
TədbirdəRzaTəhmasibinvaxtiləDövlətFilmFondununarxivi

nətəhvilverilmişkinoxronikasıvərejissorMusaBağırovunonun
haqqında1966cı ildəçəkdiyi “İncəsənətveteranı” filmi təqdim
olunub.

Əməkdaşlıq və təcrübə mübadiləsi üçün mühüm imkan
“Tikməsənəti”beynəlxalqelmikonfransıge
dişindəbəziiştirakçılarıntədbirləbağlıqısa
fikirləriniöyrəndik.

Qırğızıstanlı mütəxəssis Aida Alimova: “İlk
növbədə, yüksək təşkilatçılığa və peşəkarmü
təxəssislərin iştirakına görə təşəkkür edirəm.
Bütünmuzeylərüçünmühümolanqoruma,bər
pa, qədim əl sənəti olan tikmənin populyarlaş
dırılmasımövzusunda fikirmübadiləsi aparırıq.
Mən artıq ikinci dəfədirAzərbaycanMilli Xalça
Muzeyindəyəm. Muzeyin yenilikləri, kolleksi
yanın dolğunlaşması birmuzey əməkdaşı kimi
məni heyranedir.Budaonugöstərir ki, xalqı
nızqədimtarixəmalikdir.Konfransbizəbirdaha
əməkdaşlıqetməkvətədqiqatlarımızıbölüşmək
imkanıyaradır”.
RusiyaDövlətŞərqMuzeyininəməkdaşıYe

katerinaŞinkaryova:“Beləbirkonfransdaiştirak
etməkmənimüçünçoxmaraqlıdır.Elə ilkgün

dənbizimkolleksiyamızlabağlımaraqlıməqam
larıaşkaretdik.Məlumolduki,muzeylərimizdə
ölkələrimizlə əlaqəli eksponatlar qorunur. Eyni
zamandakonfransdaümumiideya,fikirvəprob
lemlərmüzakirəedilir,birgəişlərbarədəfikirmü
badiləsiaparırıq.BugünRusiyadatikməsənəti
inkişafedir,bacarıqlıustalarımızbusənətiunu
dulmağaqoymurlar”.
N.İ.Feşin adına Kazan İncəsənət Məktəbinin

direktor müavini Dilarə Kamalova: “Dekorativ
tətbiqi sənətin tikmə növünün bu gün beynəl
xalqkonfranssəviyyəsində təbliğedilməsindən
məmnunuq.Konfransdaelmiəhəmiyyətliməru
zələr təqdim olunur. Öyrənilməli, təcrübəni bö
lüşməli məqamlar çoxdur. Mən bu konfransda
dəriüzərindətikmətəcrübəsiiləbağlıməruzəilə
çıxışedəcəyəm.Təbiidəriüzərindətikməsənə
tinindəmaraqlımövzuolduğunudüşünürəm”.

Lalə
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Bu il mil li maarif çi lik ta ri
ximizdəməxsusyerivə
roluolanİrəvanAzər
baycanlıPedaqojiMək

təbinin100illikyubileyidir.

Oktyabrın 17-də Azərbaycan
Dövlət Pedaqoji Universitetində
(ADPU)beynəlxalqəlaqələrüzrə
prorektor professor Mahirə Hü-
seynovanıntəşəbbüsüiləİrəvan
Azərbaycanlı Pedaqoji Məktəbi-
nin100illikyubileyinəhəsrolun-
muşkonfranskeçirilib.Bubarədə
universitetdənməlumatverilib.
QonaqlarəvvəlcəfoyedəQər-

bi Azərbaycan ictimai-siyasi
mühitini və İrəvanAzərbaycan-
lı Pedaqoji Məktəbinin fəaliyyət
dövrünü əks etdirən fotosərgi
ilətanışolub,Filologiyafakültə-
sitələbələrininifasındarəqslərə
tamaşaedib,şeirlərdinləyiblər.
Tədbiri açan ADPU-nun pro-

rektoru,QərbiAzərbaycanİcma-
sınınDərələyəzmahalıKeşkənd
rayonuüzrəicmarəhbəriprofes-
sor Mahirə Hüseynova İrəvan
Azərbaycanlı Pedaqoji Məktə-

binin fəaliyyəti, keçdiyi şərəfi
inkişaf yolu haqqında danışıb,
məktəbingörkəmliməzunlarının
adlarınıxatırladıb.
Diqqətə çatdırılıb ki, 1924-cü il

oktyabrın 15-də İrəvanda azər-
baycanlı maarifpərvər ziyalıların,
qeyrətlialimvəmüəllimlərinsəylə-

riiləyaradılantədrisocağıerməni
şovinizmiəhatəsindəmilliməktəb-
lərimizin pedaqoji kadrlarla təmin
edilməsindəmüstəsnaroloynayıb.
ADPU-nun rektoru professor

Cəfər Cəfərov və Qərbi Azər-
baycan İcması idarə heyətinin
sədri,MilliMəclisindeputatıƏziz

Ələkbərlimilli-tarixiirsimizintəd-
qiqi və təbliği, xüsusən Qərbi
Azərbaycan həqiqətlərinin təbli-
ğibaxımındanbukimitədbirlərin
əhəmiyyətini vurğulayıblar. Bu
istiqamətdəADPU-dabirçoxla-
yihələrinhəyatakeçirildiyi,Qərbi
Azərbaycan Araşdırmalar Mər-

kəzininuğurlafəaliyyətgöstərdi-
yiqeydolunub.
Filologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,

dosentCəlalAllahverdiyev,Qər-
bi Azərbaycan İcması üzvlərin-
dənprofessorlarVahidNovruzov,
ƏvəzƏləkbərov, akademikAbel
Məhərrəmov,MilliMəclisindepu-

tatlarıHikmətBabaoğlu,Səyyad
Aran,Ramil Həsən,Məlahət İb-
rahimqızıvəbaşqalarıçıxışedə-
rəkİrəvanAzərbaycanlıPedaqoji
Məktəbinin QərbiAzərbaycanda
milli maarifçilik mühitinin inkişa-
fındarolu,görkəmliməzunlarının
elm, təhsil, mədəniyyət, dövlət
quruculuğu sahələrindəki fəaliy-
yətləribarədəsözaçıblar.
TədbirdəhəmçininADPU-nun

Filologiya fakültəsinin dekanı fi-
lologiyaüzrəfəlsəfədoktoruKö-
nül Həsənova və dosent Cəlal
Allahverdiyevin müəllifi olduq-
ları “Tarixi təhsil ocağı: İrəvan
AzərbaycanlıPedaqojiMəktəbi”
kitabı təqdim olunub. Kitabda
1924–1948-ci illərdə fəaliyyət
göstərən və QərbiAzərbaycan-
dakımilliməktəblərimizinpeda-
qojikadrlarlatəminolunmasında
müstəsna rolu olmuş məktəbin
yaranması, inkişafıvəməzunla-
rındanbəhsedilir.
ADPUtələbələrininhazırladıq-

ları İrəvan Azərbaycanlı Peda-
qojiMəktəbihaqqındaslayd-film
dəmaraqlaqarşılanıb.

Oktyabrın22dədahişairdramaturqHüseynCavidinoğlu
ƏrtoğrolCavidin(1919–1943)anadanolmasının105illiyi
tamamoldu.Buistedadlıgəncinzəkası,bacarıqları,intel
lektimüxtəlifistiqamətlərdətəzahüretmişdi–o,rəssam,

şair,folklorşünas,tərcüməçi,musiqişünas,bəstəkaridi.

ƏrtoğrolCavidcəmi24ilyaşa-
dı...Cavidlərailəsininbaşınagəti-
rilənlər,məhrumiyyətləronsuzda
qısaolanbuömrübirazdaçətin-
ləşdirmişdi.Təlatümlühadisələrin
ağuşunda gəncliyini doya-doya
yaşaya bilməyən Ərtoğrol bütün
bunlarabaxmayaraq,təhsiliniax-
satmamış, tədqiqatlar aparmış,
yazıb-yaratmışdı. Bu çalışqanlı-
ğın, zəhmətkeşliyinnəticəsidir ki,
fiziki həyatı qısaolsabelə, yara-
dıcılıq,sənətömrü,əsərlərininhə-
yatıuzunolmuş,hərzaman təd-
qiqatçılarındiqqətinicəlbetmişdir.
Valideynin istedadı övladın-

da dincəlir, deyiblər.Amma Ər-
toğrolCavidinnümunəsindəbiz
bunun əksinin şahidi oluruq.O,
HüseynCavidin oğlu olması ilə
həmişəfəxretmiş,lakinatasının
şöhrətinəarxalanmamış,öziste-
dadınınhesabınahörmətvərəğ-
bətqazanmışdı.Birçoxhallarda
imzasınısadəcə,“Ərtoğrol”kimi
yazmasınınsəbəbidəözbilikvə
bacarığı sayəsində ad qazan-
maq, təsdiq olunmaq istəyi idi.
O,usanmadançalışmış,atasına
layiqövladkimiyetişmişdi.

1940-cıillərinəvvəllərindəAzər-
baycanDövlətKonservatoriyasın-
da Ərtoğrol Cavidlə birgə təhsil
alan bəstəkar Cahangir Cahan-
girovonunhəyatmövqeyinison-
ralar belə xatırlayırdı: “Ərtoğrol
tələbələrin içərisində ən yüksək
mədəniyyətlisi, təvazökarı, sakiti
idi.Çoxgözəlpianoçalırdı.Mən
sonrabildimki,ƏrtoğrolAzərbay-
canın dahi dramaturqu, şairiHü-
seyn Cavidin oğludur. O özü bu
barədəqətiyyənbirsözdeməzdi”.
HələAzərbaycanDövlətPeda-

qojiİnstitutundatəhsilaldığıillərdə
onadərsdemişakademikMəm-
mədCəfərtələbəsihaqqındade-
mişdi:“Mənonaqibtəedirdim.O
yaşdaoqədərgenişbiliklərəma-
lik olması təqdiredici idi. Əlbəttə,
yaşlabiliyiölçməzlər.Amma,hər
halda,o,heyranediciidi,onunça-
lışqanlığı, mütaliəsi və hərtərəf-
li inkişaf etmiş adam olması çox
yaxşıtəəssüratyaradırdı”.
1941-ci ildə Dövlət Pedaqo-

ji İnstitutunu bitirdikdən sonra
BakıKonservatoriyasınınBəstə-
karlıq fakültəsinə daxil olanƏr-
toğrolhaqqındamüəllimi–dahi

bəstəkar,konservatoriyanınrek-
toru Üzeyir Hacıbəyli də təxmi-
nəneynidüşüncələrdəidi.
OvaxtkonservatoriyadaMusiqi

elmi-tədqiqatkabinetininfəaliyyə-
tinəcəlbedilmişƏrtoğrolbarədə
kabinetrəhbəri,görkəmlimüğən-
ni Bülbül də çox yüksək fikirdə
olmuşdur. Ərtoğrol bu kabinetin
işində çox böyük həvəslə iştirak
etmiş, Bülbül ilə bərabər folklor
nümunələrinitoplamaqməqsədilə
Azərbaycanın müxtəlif rayonları-
na təşkil edilən ekspedisiyalara
qoşulmuş, 200-dən çox el hava-
sını nota köçürmüş, öz yaradıcı-
lığında onlardan faydalanmış və
gözələsərləryaratmışdı.
ƏrtoğrolCavidhərtərəfigənc

idi: o, müxtəlif əsərlər, pyeslər
yazmaqla bərabər, mahnılar da
bəstələmiş,rəsmlərçəkmiş,tər-
cümələr etmişdi.Onun yaradıcı
əməyininnəticəsiolannəvarsa,
belə deməyə əsas verir ki, Ər-
toğrolCavidinvaxtsızvəfatıistər
ədəbiyyatımız, istər musiqi sə-
nətimiz, istərsə də təsviri sənə-
timizüçünböyükitkiolmuşdur.
İllərötmüş,zamankeçmiş,obra-

zıgözümüzönündədaimbirgənc
kimi canlanan istedadlı şair, rəs-
sam,folklorşünasvəmusiqitədqi-
qatçısıƏrtoğrolCavidin dəölüm-
süzlükyaşınınüstünəyaşgəlmiş
vəobizimzəmanəninilləriiləyaşa
dolduqca,dahadasevilmiş,qəlb-
lərdətaxtqurmuşdur.Bugünonun
irsi ilə yenidən tanış olduqca hər
dəfəyeninəsəkəşfedir,gəncikən
həyatdanköçməsinəbaxmayaraq,
milli-mənəviyaddaşımızdayaşlan-
mış,sankiqocamanbirşəxsiyyət
kimiqarşımızaçıxmışbudahidən
nəsəöyrənməyəçalışırıq.
Cavidsevərlərüçün2024-cüil

respublikanın elmi-mədəni hə-

yatındabirçoxyaddaqalan,se-
vindiriciməqamlarlayanaşı,Ər-
toğrol Cavidin 105 illik yubileyi
ilədəəlamətdardır.
Bu yubileyin işığında Ərtoğ-

rolCavid irsinin tədqiqivətəbli-
ği naminəgörülən işləri, qısaca
da olsa, yada salmaq istərdik.
Hüseyn Cavidin Ev-Muzeyinin
kollektiviolaraqƏrtoğrolCavidin
həyat və yaradıcılığını özündə
əksetdirən,tərtibçisiolduğumuz
“Azərbaycanqeyri-maddimədə-
niyyət abidələri vəƏrtoğrolCa-
vid”adlı13cildlikkülliyyataraya-
ərsəyəgətirilmişdir.Buseriyanın
ilknəşri “ƏrtoğrolCavidinmusi-
qi əsərləri” adlı kitab (tərtibçisi
G.Babaxanlı)olmuşdur.Ərtoğrol
Cavidin100illikyubileyimünasi-
bətilənəşrolunmuşnotnəşrinə
bəstəkarın “Eşq olsun”, “Sona-
tina”,  “9 variasiya” (fortepiano
üçün),“Noktürn”,“Quşlar”,“Bal-
lada”,“Səninləolaydım”,“Sevgili
yargəlmişidi”,“Gəl”vəs.əsər-
ləri toplanmışdır. Seriya “Cavid
ocağının istedadla nurlanmış
övladı”, “Ərtoğrol Cavid və Qa-
rabağ”və“ƏrtoğrolCavidvəNi-
zami irsi”kimikitablarınçapı ilə
davametdirilmişdir.
Muzey tərəfindənƏrtoğrolCa-

vidin105 illiyimünasibətilədə iki
nəşr hazırlanmışdır: bunlardan
biri “Cavidlər” adlı albom-təqvim,
digəri isə“İyirmidördillikəbədiy-
yət”adlıkitabdır.Bununlayanaşı,
muzeydəbirsırayubileytədbirləri,
sərgi və görüşlər təşkil olunmuş,
Ərtoğrol Cavid haqqında mate-
riallar oxucuların ixtiyarına veril-
mişdir.

Gülbəniz Babaxanlı 
Hüseyn Cavidin 

Ev-Muzeyinin direktoru 
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Əməkdar incəsənət xadimi, musiqişünas 
Sürəyya Ağayeva vəfat edib

Azərbaycanmədəniyyətinəvə
musiqişünaslıqelminəitkiüzve
rib.Tanınmışmusiqişünasalim,
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru,
ƏməkdarincəsənətxadimiSürəyya
Ağayeva2024cüiloktyabrın18
də,ömrünün78ciilindəvəfatedib.

Sürəyya Xosrof qızı Ağayeva 29
aprel 1947-ci ildə Bakıda anadan
olub.Ü.HacıbəyliadınaAzərbaycan
DövlətKonservatoriyasını(indikiBa-
kıMusiqiAkademiyası)bitirib.1979-
cuildəMoskvadailkdəfəOrtaəsrlər

yazılımənbələri–əlyazmalarınaraşdırılmasınəticəsində“Əbdül-
qadirMarağayivəonunmusiqi-nəzəri irsi(XIV–XVəsrlər)”möv-
zusundadissertasiyamüdafiəedərəksənətşünaslıqüzrəelmlər
namizədi(fəlsəfədoktoru)alimlikdərəcəsialıb.
Azərbaycanmusiqişünaslıqelmininformalaşmasıvəinkişafına

dəyərlitöhfələrverənalimOrtaəsrlərmusiqisənətimizin,ocüm-
lədənmuğamıntədqiqatçısıkimimövzuyadairçoxsaylıelmiəsər-
lərinmüəllifidir.Görkəmlimusiqişünasınmuğamsənəti,etnomu-
siqişünaslıqelmiüzrəəsərləriAzərbaycan, rus, türk, fars, ingilis
dillərindəçapolunub.
SürəyyaAğayeva1978-ci ildənAzərbaycanBəstəkarlar İttifaqı-

nınüzvü idi. İttifaqınsədriXalqartisti,professorFirəngizƏlizadə
ilə birgə “Azərbaycan muğam ensiklopediyası” (“Энциклопедия
азербайджанскогомугама”)nəşrininhəmmüəllifi,həmdətərtib-
çisiolub.Ensiklopediyamusiqişünasalimlərüçünböyükmənbədir.
Müxtəlifbeynəlxalqkonfranslardaiştirakedən,Azərbaycanmu-

siqişünaslıqelminindünyadatanınmasındamühümxidmətləriolan
alimUNESCO-nunnəzdindəƏnənəviMusiqiüzrəBeynəlxalqŞura-
nın(İCTM),BeynəlxalqEtnomusiqişünaslarCəmiyyətininüzvüidi.
MüxtəlifillərdəBakıMusiqiAkademiyasında,TürkiyəninHacettepe
və Bilkent universitetlərindəmüəllim işləyib,AMEA-nınMemarlıq
vəİncəsənətİnstitutuMusiqitarixivənəzəriyyəsişöbəsininaparıcı
elmi işçisi,Bakıdakeçirilən“Muğamaləmi”simpoziumlarınınelmi
koordinatoruvənəşrolunanmateriallarınredaktoruolub.
Musiqimədəniyyətisahəsindəxidmətlərinəgörə“Azərbaycanın

Əməkdarincəsənət”xadimifəxriadınalayiqgörülənmusiqişünas,
TÜRKSOY-un“Türkdünyasımədəniyyətininvəincəsənətinininki-
şafındaxidmətlərinəgörə”medalıilədətəltifolunmuşdu.
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədriFirəngizƏlizadə,ittifa-

qınidarəheyətivəüzvlərigörkəmlialim,pedaqoq,gözəlinsanSü-
rəyyaAğayevanınvəfatıiləbağlıailəsinə,yaxınlarınadərinhüznlə
başsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.

İrəvan Azərbaycanlı Pedaqoji Məktəbinin 
100 illik yubileyi qeyd olunub

Oktyabrınbirinciongünlüyüölkəmizdəkinosahəsinininkişafına
dəstək,dünyakinobazarınaçıxışıtəşviqetməkməqsədiləbir
neçəmövcudfestivalı(bədii,sənədli,animasiyafilmləriüzrə)öz
çətirialtındabirarayagətirən“BakuCinemaBreeze”(BCB)adlı
beynəlxalqfestivallayaddaqaldı.

2-8 oktyabr tarixlərini əhatə
edən, Mədəniyyət Nazirliyinin
təşkilatçılığı və Kino Agentliyinin
(ARKA)dəstəyiiləreallaşankino
həftəsibusahəyəbağlı insanlar-
damüəyyənümidvericitəəssürat
doğurdu. Bütün hallarda bizim
üçün ilk olan bu formatda tədbir
sözsüzki,böyükəhəmiyyətəma-
likdir.Bunubeynəlxalqtəcrübəyə
malikkinomütəxəssisləridədeyir.
AzərbaycanProdüserlərGildiya-

sının sədriFik  rin Bek  ta  şi hesab
edir ki, BCB vahid kinematoqra-
fiya festivalı konsepsiyası olaraq
çoxqiymətlidir:“Bugündünyakino
istehsalı vəonun festivalənənəsi
çoxdanoturuşmuşbirsistemüzə-
rindən idarə olunur. Statistikaya
görə,dünyadaümumilikdə1500-ə
qədərfilm festivalıvar.Buməna-
daölkəfestivallarınıbirçətiraltın-

dabirləşdirənvəfestivallarfestivalı
funksiyasınıdaşıyanbutədbirfərq-
licəhətləriilədəmaraqlıdır”.
Fikrin bəy deyir ki, ümumiy-

yətlə, festivallar kateqoriyalarla
seçilir və bu kateqoriyalar Bey-
nəlxalq Prodüserlər Assosiasi-
yası (FİAPF) tərəfindən verilir.
Bu xüsusda festivalın davamlı-
lığının təminatı, müəllif hüquq-
larının olması, kinomarketin ol-
masıvəs.mühümşərtlərdir.“A”
kateqoriyalıfestivallardaəsasən
filmlərinistehsalıvədistribusiya-
sı üçün beynəlxalq əməkdaşlıq
imkanları xüsusi yer tutur. Belə
festivallar çərçivəsində bir qay-
daolaraqpitçinqyoluiləfilmlərə
dəstək/maliyyə imkanları, birgə
istehsal (koproduksiya),beynəl-
xalq satış və distribusiya kimi
ayrıcaplatformalartəşkilolunur.

Belə platformaların beynəlxalq
əhəmiyyəti onların məcmu kino
sənayesinəverdikləritöhfədədir.
BakıdakeçirilənBCBfestivalı-

nagəlincə,F.Bektaşi təşkilatko-
mitəsinin irimiqyaslı bir tədbirin
keçirilməsinənailolduğunudeyir:
“Nümayişolunanfilmlərinbirço-
xu premyera idi və öz tamaşaçı
kütləsini toplaya bildi.Yerli loka-
siyavəxidmətlərin,birçoxisteh-
salçışirkətindətədbirdə iştirakı,
xarici ekspert və prodüserlərin
BCB-yəqatılmasımüsbət təcrü-
bədir.Təbiiki,ilkdəfəbeləgeniş
tədbirin keçirilməsində müəyyən
problemlər də ola bilər. Bunlar
təhlil olunmalı və növbəti illərdə
nəzərə alınmalıdır. Prodüserlər
Gildiyasının dəvəti ilə ölkəmi-
zəgələnBerlinFilmFestivalının
keçmiş direktoru Diter Kosslikin
fikrini bu yerdə diqqətə çatdır-
maq istərdim: “Azərbaycan yeni
məkanolaraqdünyakinosuüçün
çoxmaraqlıyerdir,buradaimkan-
lar genişlənməkdədir, “Breeze”
dəadolaraqçoxcəlbedicidir”.
BCB-dəfilmkomissiyalarınaaid

paneldəmoderatorolanF.Bekta-
şidənölkəmizdəbusahədəkitəc-
rübə barədə də soruşdum. Mü-
təxəssis deyir ki, Azərbaycanda
hazırda bir neçə prodüser şirkəti
xarici istehsalçılara təşkilati xid-
mətlərgöstərir.Bu,birqaydaola-
raqçətin,ammamüəyyənhəddə
gəlirli biznes sahəsi hesab edilir.
Burada gəlirlə yanaşı risklər də
mövcuddur, amma dövlətin dəs-
təyiolduqda,birçoxriskləriazalt-

maqolar.Digər tərəfdən,Avropa
təcrübəsindəçəkilişməkanlarının
cəlbediciliyi ilə yanaşı, dövlət tə-
rəfdən müəyyən güzəştlərin ve-
rilməsixaricikinoistehsalçılarının
ölkəyəgəlməsinistimullaşdırır.
Ölkədəkimövcudfilmkomissi-

yalarınınrentabelliyivəstandart-
larauyğunluğunagəlincə,gildiya
rəhbəriqeydedirki,birçoxölkə-
lərdəolduğukimi,bizdədəbəzi
problemlərvarvəonlarıfilmko-
missiyaları vasitəsilə həll etmək
olar:“Bunlaryerliçəkilişvəaktyor
heyətininxaricidilibilməsi,digər
tərəfdən, kino çəkilişi heyətinin
ilboyu istehsalatda iştiraketməsi
və təcrübəmübadiləsinin aparıl-
ması,çəkiliştexnikasınınmüasir-
ləşdirilməsi kimi məsələlərdir.
Eynizamandanəzərəalınmalıdır
ki, film istehsalında iştirak edən
çəkilişheyətiyataqxana,qidavə
nəqliyyat, yerli dəstək və s. xid-
mətlərdəndəistifadəedir,buda

filmkomissiyalarına vəümumiy-
yətlə,kinoistehsalınayenidaya-
naqlıtərəfdaşlarcəlbedir”.
Nəzərəalaqki,birçoxxarici

ölkələrdə çəkilən filmlər məhz
müəyyən lokasiyaların, tarixi
abidələrin,arxitekturanümunə-
lərininvəs.ekranadüşməsitu-
rizmsektoruna,yenixidmətlərin
yaradılmasınavəregionlarınin-
kişafınadaöztöhfəsiniverir.Bu
mənadayerlişirkətlərinsayıvə
rəqabətimkanlarıartırılmalıdır.

***
“FilmBridgeAzerbaijan”şirkə-

tinindirektoru,rejissor,prodüser
Emin Qu  li  yev də BCB barədə
nikbin təəssüratdadır.Festivalın
gələnilözcoğrafiyasınıdahada
genişləndirəcəyinə ümidvar ol-
duğunudeyənE.Quliyevburada
kinomarketin, görüşlərin təşkili-
ni,mütəxəssislərincəlbini yaxşı
ideyakimidəyərləndirir.

Kinoprodüserdən dünya kino
istehsalatı və marketinqi pro-
sesi üçün işlək mexanizmlərin
çoxdan formalaşdığını nəzərə
alaraq bumənada bizimhazır-
kıdurumumuzudaxəbəraldım.
“Azərbaycanda son illər aktiv
olaraq xarici şirkətlər gəlir və
çəkilişlər aparır.Bunlar əsasən
Rusiya, Ukrayna, Serbiya, ən
çox isə Pakistan və Hindistan
şirkətləridir.Təkcəbizimşirkətin
vasitəçiliyi ilə50-dənçoxxarici
layihə olub ki, onların da çoxu
filmləbağlıdır.Konkretvəziyyə-
tə gəlincə, deyim ki, biz irəliyə
doğru gedirik və layihələr artır.
Butempiaşağısalmasaq,ölkə-
mizə kino çəkmək üçün ABŞ-
dən, Avropadan gələnlər də
olacaq.Düzdür,Avropadanişlər
var, amma azdır” deyən həm-
söhbətim əlavə edir ki, bu xü-
susdadünyatəcrübəsindənçox
şeyöyrənməliyik.
Müxtəlif ölkələrdə təşkil olu-

nan bu formatlı layihələrdə da-
vamlı iştirak edənE.Quliyev bu
mənadaəsastəcrübəsinidəxa-
ricilayihələrsayəsindəqazandı-
ğınıdeyir.
Təəssürat və rəylərdən də

göründüyü kimi, BCB festiva-
lı xüsusilə əcnəbi tərəfdaşlar-
la işləyən prodüser üçün böyük
əhəmiyyətkəsbedir.Üstəlik,bu
festival çətirinin gələcəkdə say
və coğrafiya baxımından daha
genişolacağınaümiddəyaranır.
Təkimüstəqilşirkətlərdəbuişdə
maraqlı tərəf kimi çıxış edərək
rəqabəthissiniaydınformalaşdı-
rabilsinlər.

Həmidə Nizamiqızı

Əbədiyyət yolçusu
Ərtoğrol Cavidin anadan olmasının 105 illiyinə

Bitən festivaldan qalan təəssürat
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21 okt yabr 1932 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas, ic ti mai xa dim Xə lil 
Rza Ulu türk (Xə lil Rza oğ lu Xə li lov; 1932 – 22.6.1994) Sal yan ra yo-
nu nun Pi rəb bə kən din də ana dan olub. 1988-ci il də baş la nan mil li-
azad lıq hə rə ka tın da iş ti rak edib, 1990-cı ilin 20 Yan var qır ğı nın dan 
son ra həbs edi lib, Mosk va da həbs xa na da sax la nı lıb. Ki tab la rı: “Ha ra 
ge dir bu dün ya?”, “Mən dən baş la nır və tə nim”, “Tür kün dün ya sı” və s.

21 okt yabr 1932 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ka man dar 
Hə mid oğ lu Əfən di yev (1932 – 26.10.2000) Gür cüs ta nın Mar neuli ra-
yo nu nun Kü rüs tü Kə pə nək çi kən din də do ğu lub. 1987-ci il də Tbi li si də 
Bey nəl xalq xalq ya ra dı cı lıq fes ti va lı nın laureatı olub.

21 okt yabr 1935 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes-
sor Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va (1935 – 4.9.2023) ana dan olub. 
Azər bay can da tər cü mə şü nas lıq el mi nin ilk təd qi qat çı sı dır.

21 okt yabr 1938 – Ədə biy yat şü nas alim, şair Əmin Abid (Əmin 
Mü təl lib oğ lu Əh mə dov; 1898–1938) və fat edib. Azər bay can ədə biy-
ya tı ta ri xi nə dair mo noq ra fi  ya la rın, mi li-azad lıq ruh lu şeir lə rin müəl li-
fi  dir. Rep res si ya qur ba nı olub.

21 okt yabr 1941 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq Hü seyn Bo-
zal qan lı (Hü seyn Cə fər qu lu oğ lu Qu li yev; 1863-1941) və fat edib. To-
vuz ra yo nu nun Bo zal qan lı kən din də ana dan olub.

22 okt yabr 1919 – Bəs tə kar Ər toğ rul Ca vid (Ra si za də; 1919 – 
14.10.1943) ana dan olub. Bö yük şair və dra ma turq Hü seyn Ca vi din 
oğ lu dur. Ro mans və mah nı lar bəs tə lə yib. Azər bay can xalq mah nı la-
rı nı no ta kö çü rüb. 

22 okt yabr 1920 – Na sir Məm məd Aran lı (Məm məd Sal man oğ lu 
Ağa yev; 1920-1950) Ağ ca bə di də ana dan olub. 

22 okt yabr 1921 – Azər bay can xal ça çı lıq sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, Xalq rəs sa mı Ka mil Mü se yib oğ lu Əli yev (1921 – 1.3.2005) 
İrə van şə hə rin də do ğu lub. “Fü zu li”, “Nə si mi”, “Ni za mi” port ret-xal ça-
la rı nın müəl li fi  dir.

22 okt yabr 1929 – Ta nın mış fi  lo sof, aka de mik Fuad Fey zul la oğ lu 
Qa sım za də (1929 – 3.8. 2010) Ba kı da do ğu lub. Bö yük mü tə fək kir 
şair M.Fü zu li nin fəl sə fi  dün ya gö rü şü ilə bağ lı təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

22 okt yabr 1940 – Tər cü mə çi, pub li sist, Əmək dar jur na list Mailə 
Ba la bəy qı zı Mu rad xan lı (1940-2010) Sal yan şə hə rin də ana dan olub.

22 okt yabr 1970 – Azər bay can da kuk la teat rı nın ya ra dı cı la rın dan 
bi ri, akt yor, re jis sor Mol la Ağa Bə bir li (15.9.1905 – 1970) və fat edib.  

22 okt yabr 1990 – Əmək dar ar tist Na rınc Mu rad qı zı Mə li ko va 
(1917-1990) və fat edib. Fü zu li və Ağ dam teatr la rın da akt ri sa ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

22 okt yabr 2020 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair İs ma yıl Ca-
bir oğ lu Da da şov (23.3.1957 – 2020) və fat edib. “Azər bay can fi lm”də 
mu si qi re dak to ru iş lə yib.

22 okt yabr 2021 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ca nə li Xa nə li oğ lu Ək bə-
rov (10.3.1940 – 2021) və fat edib. Ope ra ta ma şa la rın da baş rol lar da 
(Məc nun, Kə rəm, Aşıq Qə rib, Şah İs ma yıl və s.) çı xış edib. 

23 okt yabr 1953 – Ta nın mış xa nən də Sə xa vət Əmir xan oğ lu Məm-
mə dov (1953 – 30.9.1991) Ağ dam ra yo nu nun Ab dal-Gü lab lı kən din-
də do ğu lub. Xalq mah nı la rı, mu ğam və təs nifl  ə rin ma hir ifa çı sı olub. 
Av to mo bil qə za sın da dün ya sı nı də yi şib.

23 okt yabr 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev bö yük şair və dra ma-
turq Hü seyn Ca vi din 120 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

23 okt yabr 2022 – Əmək dar ar tist, us tad xa nən də Sü ley man 
Cüm şüd oğ lu Ab dul la yev (14.2.1939 – 2022) və fat edib.

24 okt yabr 1882 – Bö yük şair-dra ma turq Hü seyn Ca vid (Hü seyn 
Ab dul la oğ lu Ra si za də; 1882 – 5.12.1941) Nax çı van da ana dan olub. 
Azər bay can ədə biy ya tın da ilk mən zum dram la rın, ta ri xi-fəl sə fi  pyes-
lə rin (“İb lis”, “To pal Tey mur”, “Şeyx Sə nan”, “Xəy yam” və s.) müəl-
li fi  dir. 1938-ci il də rep res si ya olu nub, 1941-ci il də Si bir də sür gün də 
və fat edib. 1982-ci il də ulu ön dər Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə nə şi 
Və tə nə gə ti ri lə rək Nax çı van da dəfn olu nub.

24 okt yabr 1919 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti hö ku mət və 
par la ment üzv lə ri nin iş ti ra kı ilə Döv lət Teat rı nın rəs mi açı lı şı olub. 
Hö ku mə tin 1918-ci il 9 okt yabr ta rix li qə ra rı na əsa sən, teatr işi Xalq 
Maari fi  Na zir li yi nin sə rən ca mı na ve ril miş və möv cud trup pa lar əsa-
sın da Döv lət Teat rı nın təş ki li tap şı rıl mış dı. Teat rın di rek to ru Qu lam-
rza Şə rif za də, di rek tor müavi ni Zül fü qar Ha cı bə yov idi.

24 okt yabr 1923 – Ta nın mış akt yor Da daş Na dir oğ lu Ka zı mov 
(1923-1992) Ba kı da do ğu lub. 1956-cı il dən Mu si qi li Ko me di ya Teat-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

24 okt yabr 1928 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar İb ra him Qur ban oğ lu 
Məm mə dov (1928-1993) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif janr lar da əsər lə-
rin, uşaq lar üçün “Tül kü və Ala baş” ope ra-ba le ti nin müəl li fi  dir. 

24 okt yabr 1929 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di, Əmək-
dar müəl lim Sol maz Cə lal qı zı Qa sı mo va (1929-2016) Ba kı da do ğu-
lub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

24 okt yabr 1929 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Şə mis tan Ab-
du oğ lu Mi ka yı lov (1929-2018) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nu Fax ra lı 
kən din də do ğu lub. Ədə biy yat dərs lik lə ri nin müəl li fi  dir.

24 okt yabr 1931 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Rim ma Əli qı zı Ab-
dul la ye va (1931-2017) Ağ dam ra yo nun da do ğu lub. “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da fi lm di rek to ru və zi fə sin də iş lə yib.

24 okt yabr 1993 – Xalq ar tis ti, us tad xa nən də, qə zəl xan-şair Ha cı-
ba ba Hü sey nə li oğ lu Hü sey nov (15.3.1919 – 1993) və fat edib. Çox-
say lı təs nifl  ə rin müəl li fi  dir, is te dad lı qə zəl xan ki mi ta nı nıb.

24 okt yabr 2002 – Ba kı da Hü seyn Ca vi din ev-mu ze yi nin açı lı şı 
ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.  

24 okt yabr 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şair və dra ma turq 
Hü seyn Ca vi din 135 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya  
21 okt yabr 1772 – İn gi lis şairi və fi  lo so fu Sem yuel Kol ric (Sa muel 

Tay lor Co le rid ge; 1772–1834) ana dan olub.
21 okt yabr 1833 – İs veç li mü hən dis, ix ti ra çı, No bel mü ka fat la rı nın 

tə sis çi si Alf red No bel (Alf red Bern hard No bel; 1833–1896) Stok holm-
da do ğu lub.

21 okt yabr 1928 – Ta tar əsil li Ru si ya akt yo ru Rad ner Zin ya to viç 
Mu ra tov (1928–2004) ana dan olub. Film lə ri: “Uğur centl men lə ri”, “Qı-
zıl bu zov” və s.

22 okt yabr 1811 – Ma car bəs tə ka rı Fe rens List (Fe renc Liszt; 
1811 – 31.7.1886) ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: “Faust” sim fo ni ya-
sı, “Ma car” rap so di ya sı, “Pre lüd lər”.

22 okt yabr 1870 – Rus ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1933) İvan Alek se ye viç Bu nin (1870 – 8.11.1953) ana dan 
olub. 1920-ci il də Fran sa ya mü ha ci rət edib. Əsər lə ri: “Qaf qaz”, “Lə-
nət lən miş gün lər”, “Ar sen ye vin hə ya tı”, “Gü nəş zər bə si”, “Qa ran lıq 
xi ya ban lar” (he ka yə lər).

22 okt yabr 1919 – İn gi lis ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (2007) Do ris Les sinq (Do ris Les sing; 1919 – 17.11.2013) 
İra nın Kir man şah şə hə rin də do ğu lub. Ata sı İran da in gi lis or du su nun 
za bi ti olub.

22 okt yabr 1935 – Uk ray na şairi, pub li sist, ic ti mai xa dim, SS Rİ Döv-
lət mü ka fa tı laureat lı Bo ris Oley nik (1935 – 30.4.201 7) a na dan olub.

23 okt yabr 1920 – İtal yan uşaq ya za rı Can ni Ro da ri (Gian ni Ro-
da ri; 1920–1980) ana dan olub. “Çi pol li no nun sər gü zəşt lə ri” əsə ri ilə 
məş hur la şıb.

23 okt yabr 1844 – Al man rəs sa mı Vil helm Leybl (Wil helm Ma ria 
Hu ber tus Leibl; 1844–1900) ana dan olub.

23 okt yabr 1904 – Rus rəs sa mı və fi  lo so fu Sv ya tos lav Ni ko la ye viç 
Re rix (1904–1993) ana dan olub.

24 okt yabr 1882 – Ma car bəs tə ka rı İm re Kal man (1882–1953) 
ana dan olub. “Sil va”, “Sirk şah za də si”, “Mon mart rın bə növ şə si” ope-
ret ta la rı nın müəl li fi  dir.

24 okt yabr 1911 – Məş hur rus akt yo ru, re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Ar ka di İs sa ko viç Ray kin (1911–1987) ana dan olub.

24 okt yabr 1924 – Türk dil çi ali mi və ta rix çi si, İs lam el mi, ta ri-
xi və mə də ni ir si ilə bağ lı təd qi qat lar müəl li fi  Fuat Sez gin (1924 – 
20.6.2018) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

21 – 24 oktyabrXatirə təqvimi

Mən cə, o, mil li ki no muz da sə nət bioq ra fi ya sı nı da ha da 
zən gin ləş di rə bi lər di. Am ma gənc lik cil və si, sev gi ilə 
qu ru lan ailə və re jis sor la rın da ha çox pe şə kar ki no təh-
sil li lə ri nə üs tün lük ver mə si onun da ki no ta le yi ni məhz 

ilk mər hə lə də, özü də uğu run baş lan ğı cın da bi ti rib.

Bu na bax ma ya raq, o, “Qız mar 
gü nəş al tın da”, “Köl gə lər sü rü-
nür”, “Ay gün” tam met raj lı  və “Ye-
ni il ge cə sin də” qı sa met raj lı bə dii 
fi lm lə ri ilə şaq raq sə si ni, saf tə-
bəs sü mü nü, gö zəl çöh rə si ni yad-
da şı mı za ya za bi lib.

Bə li, söh bət Lə tif Sə fə ro vun 
“Qız mar gü nəş al tın da” və İs ma yıl 
Əfən di yev lə Şua Şey xo vun “Köl-
gə lər sü rü nür” bə dii fi lm lə ri nin bir-
bi rin dən fərq li qəh rə man la rı – Gül-
pə ri və Afə ti can lan dı ran Sü rəy ya 
Qa sı mo va dan ge dir. Bu il  ana dan 
ol ma sı nın 90 ili ta mam olan, ki no 
ta ri xi miz dən fraq ment ki mi ke çən 
bu tifl  is li al man di li müəl li mi özü 
haq qın da söz ye ri qo yub.

Gör kəm li ki no şü nas Ay dın Ka-
zım za də nin “Bi zim “Azər bay can-
fi lm” ki ta bın da akt ri sa haq qın da 
yer alan mə lu mat lar və Döv lət 
Film Fon du nun fo toar xi vi işı ğın da 
onun ömür və ya ra dı cı lıq yo lu na 
nə zər sa lı rıq.

Sü rəy ya Mə cid qı zı Qa sı mo va 
1934-cü ilin 28 sent yab rın da qə-
dim Tifl  is şə hə rin də dün ya ya göz 
açıb. 1953-cü il də şə hər də ki qa dın 
rus or ta mək tə bi ni əla qiy mət lər lə 
bi ti rib, ey ni il də Azər bay can Xa ri ci 
Dil lər İns ti tu tu nun (in di ki ADU) Al-
man di li fa kül tə si nə da xil olub. 

Uşaq lıq dan təş ki lat çı lıq ba ca rı-
ğı, id ma na ma ra ğı ilə se çi lib. Beş 
ilə ya xın Gür cüs tan SSR-in gənc-
lər dən iba rət yığ ma bas ket bol 
ko man da sı nın ən fəal oyun çu su, 
son ra isə ka pi ta nı olub. Se vim-
li məş ğu liy yə ti ni tə lə bə lik il lə rin-
də də da vam et di rən Sü rəy ya nın 
gə lə cək hə yat yol da şı – “Neft çi” 
fut bol ko man da sı nın üz vü Ka mil 
Ey nul la yev lə (1932-1988) ta nış lı-
ğı da bu döv rə tə sa düf edib. 

Tə lə bə lik döv rün də Ba kı da ke-
çi ri lən bir sı ra el mi-prak tik konf-
rans lar da iş ti rak edib, al man və 
Azər bay can ədə biy ya tı nın ali və 
or ta mək təb lər də təd ri si ilə bağ lı 
mə ru zə lər ha zır la yıb.

Sü rəy ya Qa sı mo va nın yax şı 
mu ğam bo ğa zı da var mış. Düz-
dür, o bu nu pe şə kar sə viy yə də 
da vam et dir mə sə də, tə lə bə lə-
rin olim piada sın da ifa et di yi xalq 
mah nı la rı da hi Bül bü lün diq qə ti ni 
cəlb edir və ona “Ba la ca Şöv kət” 
(Şöv kət Ələk bə ro va – red.) de yə 
xi ta bı na sə bəb olur.

Xa ti rə lə rin də bu mə qa ma to xu-
nan akt ri sa de miş di: “Bö yük vo kal-
çı dan bu söz lə ri eşi dən dən son ra 
elə zənn et dim ki, hər şe yi atıb mu-
si qi ilə məş ğul ola bi lə rəm. Am ma 
son ra dan ailə mi zin, xü su sən ana-
mın mən dən “Sən dən yax şı müəl-
lim ola caq. Oxu yub bu ra qa yı-
dar san, uşaq la ra təh sil ve rər sən” 
sö zü nü göz önü mə gə ti rə rək “Yox, 
Sü rəy ya” de yib bu ba ca rı ğı mı elə 
hə vəs kar ki mi də ba şa vur dum...”.

Am ma bə zən is te da dın qar şı sı-
na sədd çək mək müm kün ol mur. 
1958-ci il də Mosk va da təş kil edi-
lən VI Ümum dün ya Mah nı və Rəqs 
Olim piada sı na yol la nan is te dad-
lı azər bay can lı tə ləb lər sı ra sın da 
onun da adı var dı. Ora bir so list ki-
mi də vət olu nan Sü rəy ya baş da ol-
maq la Azər bay can dan ge dən di gər 
ifa çı la rın çı xış la rı yük sək qiy mət-
lən di ril miş, Azər bay can Ali So ve ti 
Rə ya sət He yə ti nin fəx ri fər ma nı 
ilə təl tif edil miş di. Hə yat da heç nə 
tə sa dü fi  ol mur. Hət ta ol muş sa da, 
bu ra da bir İla hi yön lən dir mə, han-
sı sa qüv və nin ira də si ön pla na çı-
xır. Lap tifl  is li qı zın kol xoz çu lar dan 
bəhs edən fi l min tə sa dü fən se çi lən 
qəh rə ma nı ol ma sı ki mi.

“Bu ki anadangəlmə 
Gülpəridir”

Bə li, onun ki no ya gə li şi tə sa düf 
nə ti cə sin də baş ve rib. İns ti tu tun III 
kurs ye kun im ta ha nın dan da “əla” 
qiy mət alıb se vin ci ni kurs yol daş-
la rı ilə bö lü şən bu çıl ğın gənc fi lm 
üçün ye ni si ma lar ax ta rı şı na çı-
xan re jis sor kö mək çi si nin diq qə ti ni 
cəlb edir. Sü rəy ya xa nı mın xa ti rə-
lə ri nə baş vur duq da bu mə qa mı 
ne cə se vinc lə xa tır la dı ğı nı gö rü-
rük: “Ye nə qız lar la se vinc gü lüş lə ri 
sa çır dıq. Əla çı çı xa ca ğım “5”i al-
mış dım. Bu za man bir qa dın mə nə 
ya xın la şıb meh ri ban səs lə “Qı zım, 
ki no ya çə kil mək is tə yir sən?” sualı-
nı ver di. Bir az du rux dum. Qız la-
rı mız mə nim əvə zi mə se vin cək 
“hə” de di lər. Söz süz ki, mən də 
ra zı laş dım. Am ma bu nu evi miz də 
de yə bil məz dim. Düz dür, va li deyn-
lə rim müasir dü şün cə li in san lar 
idi lər. Am ma in cə sə nət də ol ma-
ğı mı is tə mir di lər. Am ma gec idi. 
Mən ürə yi min sə si nə qu laq asa raq 
ar tıq ra zı lıq ver miş dim. Son ra dan 
bil dim ki, bu xa nım “Qız mar gü nəş 
al tın da” fi l mi nin re jis sor kö mək çi si 
Li da Ber la dir imiş.

Və də ləş di yi miz ki mi er tə si gün 
fi l min qu ru luş çu re jis so ru Lə tif 
Sə fə rov la gö rüş düm. O, çə ki liş 
haq qın da söh bət et di. Çox sa kit, 
nə za kət li və hər za man fi  kir li bir 

in san ki mi, söz süz ki, sev gi ilə xa-
tır la dı ğım Lə tif müəl lim lə ta nış lı-
ğım hə ya tı mı ta ma mi lə də yiş di...”.

“Qız mar gü nəş al tın da” fi l mi 
Hə sən Se yid bəy li nin “Kənd hə ki-
mi” po ves ti əsa sın da 1957-ci il də 
len tə alı nıb. Ek ran əsə rin də əsas 
ob raz lar gənc kadr lar üçün nə zər-
də tu tul du ğu üçün sı naq çə ki liş lə-
ri nə qa tı lan gənc lə rin oyun tərz lə ri 
müəl lifl  ər tə rə fi n dən xü su si lə saf-
çü rük edi lir di. Bu gənc lə rin ço xu nu 
– əsə rin qəh rə ma nı gənc hə kim 
Ay dın ro lu nu ifa edən Ək bər Fər-
zə li ye vi, kom so mol çu qız lar dan 
Gül pə ri ni oy na yan Sü rəy ya Qa-
sı mo va nı, Nər mi nə ni can lan dı ran 
To fi  lə Ələs gə ro va nı (fi l mə çə ki lən 
il or ta mək tə bi bi ti rib), Gül naz ro-
lu nu oy na yan Sa ra Ma na fo va nı 
(te le vi zi ya stu di ya sın da dik tor), 
Fat ma ro lun da çı xış edən Z.Gə-
ray bə yo va nı (fi l mə çə ki lən il 10-cu 
si nif də təh sil alır mış) ta ma şa çı lar 
ilk də fə ola raq ek ran da gö rüb lər. 

Müəy yən çə ki liş lər dən son ra 
Hə sən Se yid bəy li Sü rəy ya nın de-
bü tü haq qın da “Bu ki ana dan gəl-
mə Gül pə ri dir” de yir.

“Qız mar gü nəş al tın da” Sü rəy-
ya nın ki no da ilk işi idi və söz süz 
ki, qı sa za man da uğur qa zan ma-
sı na, ta nın ma sı na sə bəb ol du. 
Sü rəy ya xa nı mın xa ti rə lə rin dən 
oxu yu ruq: “Fil min çə ki liş lə ri nə ge-
dir dim, am ma bu nu anam dan giz-
lə dir dim. Bir də fə anam da yım la 
Mosk va ya ge dir. Bir dən afi  şa da 
şək li mi gö rür. Da yı ma de yir ki, ay 
Cə fər, bir bax, bi zim Sü rəy ya ya 
ne cə ox şa yır? Da yım gü lür, son-
ra ana ma hər şe yi açıb da nı şır. 

Bax, ki no be lə dir, ha mı ta nı yır, 
bi lir, se vir... Tək Gül pə ri ro lun dan 
son ra mə nə nə qə dər şeir həsr 
edib lər. Dü şü nü rəm ki, ikin ci ro-
lum da uğur lu ol du. Ən əsa sı, mən 
sev gi ilə, var qüv vəm lə oy na dım. 
Re jis so run tə ləb lə ri ni ol du ğu ki mi 
ic ra et dim”.

Afət-Şəfi qə-Fəridə və 
son...

1958-ci il də bö yük ek ra na çı xan 
“Köl gə lər sü rü nür” fi l min də də Sü-
rəy ya Qa sı mo va rol alır. Ma cə ra 
janr lı dra ma tik fi lm də ar xeoloq la-
rın hə ya tın dan bəhs olu nur. Ek ran 
əsə rin də elm də hə qi qət lə rin üzə 
çı xa rıl ma sı na mi nə apa rı lan mü-
ba ri zə dən da nı şı lır, müx tə lif yol-
lar la alim lik adı al mış, cə miy yə ti-
mi zə yad olan adam lar if şa edi lir.

Film də Afət ro lu ilə ta ma şa çı 
qar şı sı na çı xan Sü rəy ya Qa sı mo-
va nik bin, əzm kar və sə mi miy yət 
do lu gənc təd qi qat çı ob ra zı ilə 
döv rü nün gənc lə ri ni mü ba ri zə-
yə səs lə yir. Hə vəs kar akt ri sa nın 
tə lə bə lik döv rü nə tə sa düf edən 
gər gin çə ki liş lər, müx tə lif səh nə-
lə rin öl kə nin fərq li böl gə lə rin də 
çə kil mə si onun təh si li nə ma ne 
ol mur və əsas mə ra mı əla çı lıq la 
dip lom al maq olan Sü rəy ya Qa sı-
mo va 1958-ci il də ins ti tu tu yük sək 
gös tə ri ci lər lə bi ti rib elə ora da da 
la bo rant və zi fə sin də işə baş la yır. 
Bir müd dət dən son ra onu hə min 
ka fed ra da al man di li nin qram ma-
ti ka sı və lek si ka sı üz rə müəl lim 
tə yin edir lər. 

Sü rəy ya xa nı mı biz son ra dan 
tam met raj lı “Ay gün” fi lm-poema-
sın da Şə fi  qə ro lun da gö rü rük. 
Re jis sor Ka mil Rüs təm bə yov tə-
rə fi n dən 1960-cı il də ek ran laş dı rı-
lan bu fi lm də ha di sə lər tə zə cə ailə 
qur muş iki gən cin mü na si bə ti və 
ta le yi ət ra fın da cə rə yan edir.

Bəs tə kar lıq fa kül tə si nin tə lə bə-
lə ri Ay gün lə (Nə ci bə Mə li ko va) 
Şə fi  qə nin (S.Qa sı mo va) dost lu-
ğu, xoş mü na si bə ti, ən əsa sı da 
qa dın ki mi həm rəy li yi fi lm bo yu ta-
ma şa çı da sə mi mi dost lu ğa inam 
ifa də edir.

Sü rəy ya xa nım “Ye ni il ge-
cə sin də” ad lı qı sa met raj lı bə dii 
fi lm də də çə ki lib.  1958-ci il də 
ek ran laş dı rı lan bu nü mu nə bəs-
tə kar Rüs tə min evin də baş ve rən 
yan ğın ha di sə si ni ek ra na da şı yır. 
Sse na ri müəl li fi  və re jis so ru Mir-
zə Mus ta fa yev olan fi lm də Sü-
rəy ya xa nım bəs tə kar Rüs tə min 
(L.Məm məd bə yov) hə yat yol da-
şı Fə ri də ob ra zın da dır. Maarif-
lən dir mə xa rak ter li fi lm Döv lət 
Yan ğın dan Mü ha fi  zə İda rə si nin 
si fa ri şi ilə çə ki lib. Döv rün se vi-
lən akt yor la rı Mü nəv vər Kə lən-
tər li, Lüt fi  Məm məd bə yov, Ba rat 
Şə kins ka ya nın rol al dı ğı fi lm iri-
həcm li mu si qi əsə ri si fa ri şi alan 
və bü tün hə ya tı nı, par laq gə lə-
cə yi ni o mu si qi nü mu nə sin dən 
ala ca ğı qo no ra ra bağ la yan gənc 
ailə nin ümid və hə yə can do lu Ye-
ni il ax şa mı yan ğın dan xi las edi-
lən mu si qi par ti tu ra la rın dan bəhs 
edir.  

Yə qin ki, yu xa rı da kı xro no lo gi-
ya si zin də diq qə ti ni zi cəlb et di. 4 
fi lm və bir-bi ri nə ya xın il lər. Vəs-
sa lam. 

Be lə cə, par laq akt ri sa ola bi-
lə cə yi nə şüb hə edil mə yən Sü-
rəy ya, sev gi ilə bağ lan dı ğı hə-
yat yol da şı nın is tə yi ilə bir da ha 
ki no ya çə kil mir, bü tün ener ji si ni 
təd ri sə və gö zü nün ağı-qa ra-
sı bir cə oğ lu nun bö yü mə si nə 
həsr edir. Am ma öm rü nün so-
nu na dək nə çə kil di yi film lə rin 
hə yə can do lu xoş xa ti rə lə ri, nə 
də heç ki mə eti raf edə bil mə di-
yi ki noakt ri sa ol maq həs rə ti onu 
tərk et mir.

Sü rəy ya Qa sı mo va 2005-ci ilin 
qız mar yay gü nün də, 23 iyul ta ri-
xin də dün ya sı nı də yi şir.

Həmidə Nizamiqızı

Onu  “isidə”  bilməyən  kino...
Sürəyya Qasımova – 90

Xanlıqlar zamanında pul dövriyyəsi
Ba kı Mü hən dis lik Uni ver si te tin də (BMU) Ümu mi fən lər 
ka fed ra sı nın pro fes so ru Ab bas Se yi do vun “Azər bay can 
xan lıq la rı: döv lət çi lik rəmz lə ri, hü quq sis te mi, pul döv riy-
yə si və sik kə zər bi” mo noq ra fi ya sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

BMU-dan bil di ri lib ki, təd bir də çı xış edən ka fed ra nın mü di ri 
Hü mey ra Mus ta fa ye va Azər bay ca nın döv lət çi lik ta ri xi nin mü-
hüm his sə si ni təş kil edən xan lıq lar döv rü nün da ha də rin dən 
araş dı rıl ma sı nın va cib li yin dən da nı şıb. Qeyd edib ki, xü su si lə 
də uzun il lər er mə ni iş ğal çı la rı tə rə fi n dən da ğı dıl mış ta ri xi abi-
də lə ri miz lə bağ lı ye ni təd qi qat la ra eh ti yac var. 

Müəl lif Ab bas Se yi dov mo noq ra fi  ya haq qın da mə lu mat ve-
rib, Azər bay can xan lıq la rı döv rü nü əha tə edən ta ri xi fakt la rı 
diq qə tə çat dı rıb. XVIII əs rin ikin ci ya rı sı, XIX əs rin əv vəl lə-
rin də Azər bay can əra zi sin də 20-dən ar tıq xan lı ğın ol du ğu nu 
de yən alim xan lıq la rın döv lət çi lik rəmz lə ri, in zi ba ti ida rə çi lik 
və hü qu qi sis te mi, pul döv riy yə si və sik kə zər bi nə dair ye ni, 
elə cə də ümu mi ləş di ril miş ma te rial la rın mo noq ra fi  ya da ək si ni 
tap dı ğı nı bil di rib.

Çı xış edən lər Azər bay can döv lət çi lik ta ri xi nin öy rə nil mə si 
ba xı mın dan nəş rin tə lə bə lər, təd qi qat çı lar üçün də yər li mən-
bə ol du ğu nu vur ğu la yıb lar. Bil di ri lib ki, Azər bay can, rus və in-
gi lis dil lə rin də nəşr edi lən ki ta ba müx tə lif mu zey lər də nü ma yiş 
olu nan bay raq, şeş pər və di gər əş ya lar la ya na şı, kol lek si ya çı 
R.Rza ye vin uzun il lər top la dı ğı, xan lıq lar döv rü nə aid gü müş 
və mis dən ha zır lan mış nu miz ma tik ma te rial lar da da xil edi lib.

Folklor və ekoloji diskurs
Xə zər Uni ver si te ti nin 
Dil lər və ədə biy yat lar de-
par ta men ti nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” və COP29-a 
həsr olun muş də yir mi 
ma sa ke çi ri lib. 

De par ta men tin mü di ri fi  lo-
lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Dil bər Zey na lo va gi riş 
sö zün də qeyd edib ki, 2024-
cü ilin “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” elan olun ma sı və COP29-un öl kə miz də ke çi ril mə si hu ma ni tar və 
ic ti mai elm lə rin də qar şı sın da mü hüm və zi fə lər müəy yən ləş di rir.

Son ra fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Hik mət Qu li yev “Folk lo rik dü-
şün cə və eko lo ji dis kurs: “Di ri lik su yu ax ta rı şı”ndan “Əbə di mü tə hər rik” ide-
ya sı na” möv zu sun da çı xış edib. Folk lor şü nas alim qeyd edib ki, ya şıl dün ya 
ça ğı rış la rı tək cə ya şa dı ğı mız fi  zi ki alə mi de yil, həm də mə nə vi alə mi ni əha tə 
et di yin dən bu ra da so sial ste reotip lər və inanc lar üzə rin də for ma la şan də yər-
lə rə xü su si diq qət ye tir mək la zım dır. “Eko folk lor, ənə nə vi eko lo ji bi lik, ya şıl 
dün ya” və “əbə di hə yat, ölüm süz lük ax ta rı şı və ener ji eh ti ya cı” möv zu la rı 
ət ra fın da da nı şan H.Qu li yev xalq ya ra dı cı lı ğın da tə biətə po zi tiv və ne qa tiv 
mü na si bə ti ifa də edən nü mu nə lə ri diq qə tə çat dı rıb. Mə ru zə də in san-tə biət-
mə də niy yət mü na si bət lə ri nə so sial-ant ro po lo ji folk lor şü nas lıq kon teks tin də 
ya naş ma dan da bəhs edi lib.



Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin kollektivi idarənin rəisi
İbrahim Əliyevə bacısı

Həsənova Həlimə Müseyib qızının
vəfatı ilə bağlı dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi Bakı Şəhər Mədəniyyət 

Baş İdarəsinin rəisi İbrahim Əliyevə bacısı 
Həsənova Həlimə Müseyib qızının

vəfatı ilə bağlı dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

8 www.medeniyyet.az

№78 (2143)
23 oktyabr 2024son səhifə “Şuşa” musiqili � lmi

beynəlxalq yayım platformasında
Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li-
yi nin təş ki lat çı lı ğı, Hey-
dər Əli yev Mər kə zi və 
Ba kı Me dia Mər kə zi nin 
dəs tə yi ilə çə ki lən “Şu-
şa” ad lı film “Stig mart” 
mu si qi li ya yım plat for-
ma sın da yer ləş di ri lib.

Bey nəl xalq la yi hə ola-
raq “Al tea Me dia” şir kə-
ti tə rə fi n dən çə ki lən fi lm 
Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə ri nin və klas sik mu si-
qi ir si mi zin dün ya da təb li ği məq sə di da şı yır.

Film də Şu şa ilə bağ lı ar xiv ma te rial la rı və şə hə rin müasir gö-
rün tü lə ri Xalq ar tis ti Mu rad Hü sey no vun piano da Fik rət Əmi rov, 
Qa ra Qa ra yev, To fi q Qu li yev, Adil Bə bi rov ki mi gör kəm li bəs tə kar-
la rın əsər lə ri nin ifa sı ilə mü şa yiət olu nur. Ey ni za man da Qa ra bağ 
xal ça la rı və Xalq rəs sa mı Arif Hü sey nov, gənc rəs sam lar Ley la 
Əli ye va və Anar Hü seyn za də nin əsər lə ri təq dim edi lir. 

Film də AzTV, Mil li Ar xiv İda rə si və “Azər xal ça” ASC tə rə fi n dən təq-
dim edil miş ma te rial lar dan is ti fa də olu nub. “Şu şa” mu si qi li fi l mi nin 
məş hur mu si qi ka na lı “Mez zo TV”də də ya yım lan ma sı nə zər də tu tu lur.

Zelena-Qura Elvini alqışlayıb
Pol şa nın Ze le na-
Qu ra şə hər fi lar-
mo ni ya sı nın təş kil 
et di yi ənə nə vi Sim li 
Alət lər Fes ti va lı nın 
növ bə ti kon ser tin-
də Azər bay can da 
təm sil olu nub. 

Gənc ol ma sı na 
bax ma ya raq, in di yə-
dək ne çə-ne çə bö yük 
səh nə ni fəth et miş 
violin ifa çı sı, Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, bey nəl xalq mü sa bi-
qə lər qa li bi və laureatı El vin Xo ca Qə ni yev okt yab rın 18-də ke çi-
ri lən kon sert də vo kal çı Klaudi ya Tr zas ko ilə bir lik də çı xış edib. 

Ze le na-Qu ra fi  lar mo ni ya sı nın so sial şə bə kə he sa bın da yer alan 
mə lu mat da de yi lir ki, Nor bert Turk çins ki nin di ri jor pul tu ar xa sın da 
ol du ğu sim fo nik or kest ri nin mü şa yiət et di yi kon sert əla ke çib: “Biz 
Ver di nin, Res pi gi nin və Qri qin əsər lə ri ni fan tas tik ifa da din lə dik”. 

El vin Xo ca Qə ni yev İta li ya bəs tə ka rı Ot to ri no Res pi gi nin sim fo nik 
or kestr və violin üçün “Qre qo rian kon ser ti”ni, Nor veç bəs tə ka rı Ed-
vard Qri qin vo kal, violin, xor və or kestr üçün bəs tə lə di yi “Per Günt” 
ka me ra-sim fo nik əsə rin dən I və II süita la rı ifa edib. 

Moskvada 14-cü Rostropoviç festivalı keçiriləcək
Açılışda Elçin Əzizov da oxuyacaq

Mosk va da dün ya ca məş hur mu si qi çi, Azər bay ca nın bö yük 
dos tu Ms tis lav Rost ro po vi çin xa ti rə si nə həsr olun muş fes ti val bu 
il 14-cü də fə ke çi ri lə cək. Mosk va Hö ku mə ti və M.L.Rost ro po viç 
adı na Mə də ni və Hu ma ni tar Proq ram lar Fon du nun təş ki lat çı sı 
ol du ğu fes ti va lın bə dii rəh bə ri maest ro nun qı zı, Ru si ya Fe de ra-
si ya sı nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ol qa Rost ro po viç dir. 

2010-cu il də tə mə li qo yu lan fes ti val mu si qi dün ya sın da mü hüm 
sə nət ha di sə lə rin dən bi ri nə çev ri lib. 

No yab rın 4-dən 16-dək da vam edə cək XIV Ms tis lav Rost ro po viç 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da dörd möh tə şəm kon sert proq ra mı 
nə zər də tu tu lub. Mosk va Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Bö yük sa lo nun-
da ke çi ri lə cək kon sert lər də (4, 10, 15, 16 no yabr) al tı öl kə ni təm sil 
edən mu si qi çi lər çı xış edə cək lər. So list lə ri Y.F.Svetl la nov adı na Ru si-
ya Döv lət Aka de mik Sim fo nik Or kest ri, D.D.Şos ta ko viç adı na Sankt-
Pe ter burq Fi lar mo ni ya sı Aka de mik sim fo nik or kest ri və P.İ.Çay kovs-
ki adı na Döv lət Aka de mik Bö yük sim fo nik or kest ri mü şa yiət edə cək. 

No yab rın 4-də ope ra qa la-kon ser tin də Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, 
Ru si ya Bö yük Teat rı nın so lis ti ba ri ton El çin Əzi zov səh nə ni Ru si ya, 
Yu na nıs tan və İta li ya nı təm sil edən vo kal çı lar la pay la şa caq. On lar 
di ri jor Cü zep pe Fin si nin (İta li ya) ida rə edə cə yi Svet la nov or kest ri nin 
mü şa yiəti ilə C.Ver di, J.Bi ze, C.Puç çi ni, P.İ.Çay kovs ki, N.A.Rims ki-
Kor sa ko vun ope ra la rın dan ari ya lar oxu ya caq lar.
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MƏDƏNİYYƏT

229 il əv vəl...
24 okt yabr 1795-ci il də Pol şa nın (Reç 

Pos po li ta) 3-cü də fə bö lüş dü rül mə si nə dair 
Ru si ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da “Pe-
ter burq sa zi şi” im za la nıb. Pol şa nın döv lət 
ki mi möv cud lu ğu na son qo yu lub. Pol şa nın 
bö lüş dü rül mə si nə dair ön cə ki iki sa ziş 1772 
və 1793-cü il lər də im za lan mış dı. Reç Pos-
po li ta nın tər ki bi nə da xil olan in di ki Lit va, Be-
la rus və Uk ray na nın bir his sə si Ru si ya nın 
nə za rə ti nə ke çib.

219 il əv vəl...

21 okt yabr 1805-ci il də İs pa ni ya və Fran-
sa nın bir ləş miş do nan ma sı ilə Bö yük Bri ta-
ni ya nın də niz qüv və lə ri ara sın da Tra fal qar 
dö yü şü (İs pa ni ya nın At lan tik okeanı sa hi li, 
Tra fal qar bur nu) olub. İn gi lis ad mi ra lı Ho rat sio 
Nel so nun do nan ma sı is pan-fran sız qüv və lə ri-
ni dar ma da ğın edib. Ad mi ral Nel son dö yüş də 
hə lak olub. Bu qa li biy yət sa yə sin də Bri ta ni ya 
dün ya okeanın da hökm ran lı ğı ələ al dı.

107 il əv vəl...
22 okt yabr 1917-ci il də Ba kı Fəh lə və 

Əs gər De pu tat la rı So ve ti nə seç ki lər ke çi ri lib. 
40 faiz səs top la yan “Mü sa vat” par ti ya sı qə-
lə bə qa za nıb, ikin ci ye ri eser lər – “in qi lab çı 
so sialist lər” (30 faiz) tu tub lar. Üçün cü nə ti cə 
(16 faiz) gös tə rən Şaum ya nın baş çı lıq et di yi 

bol şe vik lər (Ru si ya K(b)P-nin Ba kı ko mi tə-
si) seç ki nin nə ti cə lə ri ni ta nı ma dı lar və Pet-
roq rad da 25 okt yabr (7 no yabr) üs ya nın dan 
(Mü vəq qə ti hö ku mə tin dev ril mə si) son ra zo-
ra kı lıq la Ba kı So ve tin də yer lə rin ço xu nu ələ 
ke çir di lər.

95 il əv vəl...
24 okt yabr 1929-cu il də Nyu-York Fond 

Bir ja sın da ABŞ şir kət lə ri səhm lə ri nin sü rət lə 
qiy mət dən düş mə si ilə öl kə ma liy yə böh ra-
nı na yu var la nıb. “Qa ra cü mə ax şa mı” adı ilə 
ta ri xə dü şən ha di sə Ame ri ka da “Bö yük dep-
res si ya”nın baş lan ğı cı ol du.

79 il əv vəl...

24 okt yabr 1945-ci il də BMT-nin Ni zam-
na mə si qüv və yə mi nib, təş ki lat rəs mən 
fəaliy yə tə baş la yıb. 1945-ci il iyu nun 26-da 

San-Fran sis ko da (ABŞ) ke çi ri lən bey nəl xalq 
konf rans da qə bul olu nan sə nə də 40-dan çox 
öl kə (o cüm lə dən SS Rİ, ABŞ, Bri ta ni ya) im-
za at mış dı və 29 öl kə nin ra ti fi  ka si ya sın dan 
son ra BMT Baş As samb le ya sı nın 1-ci ses si-
ya sı işə baş la dı. Ha zır da 193 öl kə BMT-nin 
üz vü dür.

68 il əv vəl...
23 okt yabr 1956-cı il də Ma ca rıs tan da an-

ti so vet çı xış la rı (23 okt yabr – 4 no yabr) baş-
la nıb. Ak si ya çı lar Ma ca rıs ta nın “Var şa va blo-
ku”ndan çıx ma sı nı, so sialist in ki şaf yo lun dan 
əl çək mə si ni tə ləb edir di lər. Ma ca rıs tan KP-
nin is la hat çı li de ri İm re Had hö ku mə tin baş-
çı sı se çil di. Mosk va nın tə li ma tı ilə par ti ya da 
Ya noş Ka da rın baş çı lıq et di yi mü ha fi  zə kar lar 
hö ku mə ti ta nı ma dı və kö mək üçün Mosk va-
ya mü ra ciət et di lər. SS Rİ və “Var şa va blo ku” 
öl kə lə ri nin hər bi kon tin gen ti Bu da peş tə ye ri-
dil di, “an tiin qi la bi qi yam” ya tı rıl dı.

60 il əv vəl...
24 okt yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 

Mər kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Şi ma li 
Ro de zi ya Zam bi ya adı al tın da müs tə qil li yi ni 
elan edib.

37 il əv vəl...
21 okt yabr 1987-ci il də Hey dər Əli yev 

Sov.İKP MK-nın Baş ka ti bi Mi xail Qor ba ço-
vun təz yi qi ilə SS Rİ rəh bər li yin dən – Si ya-
si Bü ro üzv lü yün dən is te fa ve rib. Er tə si gün 
Hey dər Əli yev SS Rİ Na zir lər So ve ti səd ri nin 
1-ci müavi ni və zi fə sin dən də is te fa ver di. 
Bun dan qı sa müd dət son ra er mə ni lər Qa ra-
bağ avan tü ra sı na baş la dı lar.

Hazırladı: V.Orxan
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Al ma ni ya Fe de ra tiv Res-
pub li ka sı nın Frank furt 
şə hə rin də (Frank furt 
am Main) 16-20 okt-

yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
76-cı Frank furt Ki tab Yar mar-
ka sın da (Frank fur ter Buch-
mes se 2024) Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə miz də xü su si stend lə 
təm sil olu nub.

Dün ya nın ən bö yük ki tab nü-
ma yi şi mey da nı sa yı lan və Azər-
bay ca nın da ənə nə vi ola raq iş-
ti rak et di yi Frank furt yar mar ka sı 
bu il “Oxu. Dü şün. Əla qə lən dir” 
de vi zi ilə ke çi ri lib. Sər gi yə 95 öl-
kə dən 4 mi nə ya xın nəş riy yat və 
aidiy yə ti qu rum lar qa tı lıb. Fəx ri 
qo naq öl kə İta li ya olub.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi-
ni Səadət Yu si fo va nın rəh bər li yi 
ilə Azər bay ca nın ya zar və na şir-
lər dən iba rət nü ma yən də he yə ti 
sər gi də iş ti rak edib.

Mil li stend də 125 ad da 230 
nüs xə ki tab zi ya rət çi lə rə təq dim 
olu nub. Stend də “Xalq Bank”ın 
“Xalq əma nə ti” la yi hə si üz rə 
işıq üzü gö rən ki tab lar, “TEAS 
Press”, “Hə dəf Nəşr lə ri”, “Qə dim 

Qa la” və di gər nəş riy yat la rın çap 
məh sul la rı yer alıb.

Ki tab işi sa hə sin də ça lı şan 
min lər lə mü tə xəs si sin gö rüş 
ye ri olan Frank furt sər gi si ye ni 
əla qə lə rin qu rul ma sı və təc rü bə 
mü ba di lə si üçün də mü hüm plat-
for ma dır.

Azər bay can nü ma yən də he-
yə ti bir sı ra iş gü zar gö rüş lər ke-
çi rib.

Ro ma Mil li Mər kə zi Ki tab xa na sı-
nın di rek to ru Ste fa no Cam pag no lo 
ilə gö rüş də o, 2023-cü ilin sent-
yab rın da Ba kı da Azər bay can Mil-
li Ki tab xa na sı nın 100 il li yi nə həsr 
olun muş təd bir də iş ti ra kı nı məm-
nun luq la ya da sa lıb. İki öl kə nin ki-
tab xa na la rı ara sın da əmək daş lı ğın 
də rin ləş di ril mə si, ki tab mü ba di lə si 
və bir gə la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril-
mə si ba rə də söh bət apa rı lıb.

Yar mar ka nın açı lış gü nü Tür-
ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi nin nü ma yən də lə ri, İs tan-
bul Ti ca rət Oda sı və Tür ki yə 
Na şir lər Bir li yi nin üzv lə ri ilə də 
gö rüş lər olub, ki tab və nəş riy yat 
işi sa hə sin də əmək daş lıq mə sə-
lə lə ri mü za ki rə edi lib.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin diq qət və qay ğı sı ilə öl-
kə miz də ki tab sə na ye si də uğur-
la in ki şaf edir. Bu qay ğı nın nə ti-
cə sin də Azər bay can bey nəl xalq 
ki tab sə na ye si nin bir his sə si nə 
çev ri lib. Mə də niy yət Na zir li yi tə-
rə fi n dən öl kə mi zin bu sa hə də 
uğur la rı nın bey nəl xalq aləm də 
ta nı dıl ma sı diq qət mər kə zin də 
sax la nı lır. Azər bay can məş hur 
ki tab sər gi lə rin də xü su si stend lə 
təm sil olu nur. Ca ri il də də öl kə-
miz bir ne çə nü fuz lu ki tab sər gi-
si nə də vət alıb. Azər bay can no-
yab rın 2-dən 10-dək ke çi ri lə cək 
41-ci İs tan bul Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də “fəx ri qo naq öl kə” ki-
mi iş ti rak edə cək.

Azərbaycanlı dirijor Qlinka adına
müsabiqənin münsifl ər heyətində

Ru si ya Mə də niy yət Na zir li yi 
və Ru si ya Pre zi den ti nin Mə-
də ni Tə şəb büs lər Fon du nun 
dəs tə yi ilə Vo kal çı la rın Mi xail 
Qlin ka adı na XX VII Bey nəl xalq 
Mü sa bi qə si ke çi ri lib.

Mosk va nın “Zar yad ye” kon sert 
za lın da 8-16 okt yabr ta rix lə rin də 
ke çi ri lən mü sa bi qə bu il gör kəm-
li rus bəs tə ka rı Mi xail İva no viç 
Qlin ka nın 220 və uzun il lər mü-
sa bi qə nin mün sifl  ər he yə ti nə 

rəh bər lik et miş ope ra mü ğən ni si 
İri na Ar xi po va nın 100 il lik yu bi-
ley lə ri nə həsr edi lib.

Buil ki mü sa bi qə nin 12 öl kə dən 
63 iş ti rak çı sı olub.

Mün sifl  ər he yə tin də Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın mu si qi rəh bə ri və 
baş di ri jo ru, Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı nın do sen ti Əmək dar ar-
tist Əy yub Qu li yev də yer alıb.

Ya rış ma nın ye kun tu run da fi -
nal çı la rı Ə.Qu li ye vin di ri jor lu ğu 
ilə Mosk va Döv lət Sim fo nik Or-
kest ri mü şa yiət edib.

Mün sifl  ər he yə ti nin qə ra rı na 
əsa sən, I ye rə Ye ka te ri na Lu-

kaş (Sta nis lavs ki Ope ra Teat rı), 
Ota bek Na zi rov (Öz bə kis tan), II 
ye rə Ye ka te ri na Be qu no viç (No-
vo si birsk Ope ra), Kons tan tin Fe-
do tov (No va ya Ope ra), III ye rə 
Ye ka te ri na Sa vin ko va (Ma riins ki 
Teat rı) və İvan Bo ro du lin la yiq 
gö rü lüb lər.

Qeyd edək ki, 1960-cı il də 
əsa sı qo yu lan M.Qlin ka adı na 
mü sa bi qə nin Azər bay can la bağ-
lı ta rix çə si də var. 1987-ci il də 
mü sa bi qə gör kəm li vo kal çı İri na 
Ar xi po va nın rəh bər li yi ilə Ba kı-
da ke çi ri lib. Hə min mü sa bi qə də 
Dmit ri Xvo ros tovs ki və Ol qa Bo-
ro di na bi rin ci ye rə la yiq gö rü lüb.

Ölkəmiz Frankfurt Kitab 
Yarmarkasında təmsil olunub

Türkmənistanda TÜRKSOY-un mədəniyyət tədbirləri 

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY 
tə rə fin dən 18–20 okt yabr 
ta rix lə rin də Türk mə nis-

tan da təd bir lər ke çi ri lib. 

TÜRK SOY-un II Bey nəl xalq 
Teatr Fes ti va lı və rəsm sər gi si 
2024-cü il də qə dim Anev (Anau; 
türk mən əlif ba sı ilə Änew) şə hə-
ri nin (pay taxt Aş qa ba dın 8-10 
km-də yer lə şir) “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” ol ma sı na 
və türk mən şairi və mü tə fək kir 
Məh tim qu lu Fə ra qi nin 300 il lik 
yu bi le yi nə həsr olu nub.

Aş qa bad da ke çi ri lən teatr fes-
ti va lı çər çi və sin də yer li teatr sə-
nət çi lə ri üçün us tad dərs lə ri də 
təş kil edi lib.

Türk mə nis tan Təs vi ri İn cə sə-
nət Mu ze yin də açı lan sər gi də 
isə TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin 
rəs sam la rı nın əsər lə ri nü ma yiş 
et di ri lib. TÜRK SOY-un yay dı ğı 
mə lu ma ta gö rə, sər gi də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, Türk mə nis-
tan, Qır ğı zıs tan və Öz bə kis tan 
rəs sam la rı nın (ümu mi lik də 21 
müəl lif) Türk dün ya sı nın ta ri xi ni, 
adət-ənə nə lə ri ni və qə dim abi də-
lə ri ni əks et di rən tab lo la rı yer alıb.

Bun dan baş qa, Türk mə nis tan 
pay tax tın da TÜRK SOY Ya zı çı-
lar Bir li yi nin top lan tı sı da ke çi ri-
lib. Türk dün ya sı klas sik lə rin və 
müasir ədə biy yat nü mu nə lə ri nin 
çap olun ma sı, gör kəm li ədib lə rin 
yu bi ley lə ri nin ke çi ril mə si mə sə-
lə lə ri mü za ki rə edi lib.

Top lan tı da çı xış edən 
TÜRKSOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev de yib: “Türk dün ya sı nın 
ədə biy ya tı bi zim or taq ta ri xi-
mi zin güz gü sü ol maq la ya na şı, 

həm də gə lə cə yi mi zin ay na sı-
dır. Biz ədə bi ir si mi zin təb li ği-
ni müasir dün ya nın tə ləb lə ri nə 
uy ğun şə kil də da vam et dir mə-
li yik”.
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